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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Na Višarjah za  
slovenski ponos
Nedeljskega romanja na Višarje se 
je udeležilo veliko vernikov iz Slo-
venije, zamejstva in izseljenstva. 
Tomaž Pavšič je svoje razmišlja-
nje sklenil z besedami Slovenija, 
ostani naša. Maševal je celjski 
škof Stanislav Lipovšek.
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AKTUALNO

Kaj bodo delali bivši 
poslanci
Iz državnega zbora se je poslovilo 
64 poslancev. Tiste iz Gorenjske 
smo vprašali, ali bodo zaprosili za 
nadomestilo v višini 80 odstotkov 
zadnje poslanske plače, že imajo 
novo službo ali jih čaka stara.
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GORENJSKA

Nesreča le nesrečno 
naključje
Po smrti sopotnice na motorju 
prejšnjo nedeljo, ki jo je v dolini 
Kokre povzročilo kamenje s pobo-
čja, so odgovorni še povečali nad-
zor. Na petkovem sestanku so 
ugotovili, da je bil dogodek nesre-
čen slučaj.
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GORENJSKA

Lastniki bodo lahko 
sekali bistveno več
V gozdnogospodarski enoti Žele-
zniki zaradi visoke lesne zaloge in 
visokega letnega prirastka poveču-
jejo v naslednjem desetletju mo-
žni posek z 281 na 460 tisoč kubič-
nih metrov. Lastniki bodo torej 
lahko sekali bistveno več.
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VREME

Danes bo spremenljivo 
oblačno s krajevnimi plo-
hami in nevihtami. V sre-
do in četrtek se bo zjasnilo. 
Še bodo možne padavine. 

12/27 °C
jutri: zjasnilo se bo

Vilma Stanovnik

Kranj – »Leta 2009 sem že 
zmagal na dirki Po ulicah 
Kranja in lahko rečem, da je 
zmagati vedno lepo, čeprav 
tudi težko. Še posebno lepo je 
slaviti v Kranju, saj je pač ko-
lesarsko mesto, poleg dobrih 
kolesarjev pa je tukaj tudi veli-
ko kolesarskih navdušencev,« 
je po nedeljski zadnji preizku-
šnji dirke za 46. veliko nagra-
do Kranja povedal 24-letni 
zmagovalec Jan Tratnik, sicer 
evropski prvak med mlajšimi 
člani izpred dveh let, ki v tej 
sezoni nastopa za avstrijsko 
moštvo Amplatz. 

Premagali klanec in vročino
Na najprestižnejši preizkušnji dirke za 46. veliko nagrado Kranja je slavil Idrijčan v dresu avstrijske 
ekipe Amplatz Jan Tratnik, bučen aplavz navijačev pa so si zaslužili vsi kolesarji, ki so v vročini uspešno 
prečkali ciljno črto.

Kranj je bil kar dva dni kolesarsko mesto, saj so se tekmovalci v soboto pomerili na nočnem 
kriteriju, v nedeljo pa še na 46. Veliki nagradi Kranja in memorialu Filipa Majcna. 410. stran
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Urša Peternel

Bled – Na četrtkovi seji ob-
činskega sveta, zadnji v tem 
mandatu, so blejski občin-
ski svetniki soglasno pod-
prli Občinski prostorski na-
črt (OPN) za Bled. Župan Ja-
nez Fajfar je izrazil veliko za-
dovoljstvo, da je ta pomem-
ben dokument, v pripravo 
katerega je bilo v osmih le-
tih vloženega ogromno dela, 

sprejet. V postopku spreje-
manja je bila podana vrsta 
pripomb in predlogov, pri 
čemer so jih dve tretjini (vsaj 
delno) upoštevali. Občinski 
svetniki so v razpravi izra-
zili zadovoljstvo, da je Bled 
dobil ta temeljni razvojni do-
kument, na osnovi katerega 
bodo v prihodnje sprejeli ob-
činske podrobne prostorske 
načrte (OPPN) za posame-
zna območja občine. 

Enega, dopolnjeni osnu-
tek OPPN za ožje središče 
Bleda, so na seji že obravna-
vali; po besedah snovalca do-
kumenta dr. Aleša Mlakarja 
je to prvi kamen k postopni 
prenovi celotne obale jeze-
ra in osnova za nadaljnje na-
črtovanje. Kot je poudaril, je 
k bodočemu razvoju ožjega 
središča Bleda treba pristo-
piti zelo skrbno in celovito, 
upoštevati je treba varstvo 
naravne in kulturne dedišči-
ne. Kot izhaja iz dokumen-
ta, naj bi območje ob jezeru 
urejali v štirih pasovih. 

Podoba raja: k jezeru le peš
Bled je po osmih letih priprav in usklajevanj le dobil Občinski prostorski 
načrt (OPN), najpomembnejši dokument, ki je začrtal bodoči razvoj tega 
gorenjskega turističnega bisera.

Ena pomembnejših točk urejanja bo iztek Ljubljanske ceste; take podobe, kot je sedanja, ne 
želimo, je dejal snovalec dokumenta Aleš Mlakar. / Foto: Gorazd Kavčič

Občinski svetnik Anton Omerzel je napovedal, da 
bodo prihodnji mesec protestno zaprli glavno cesto na 
Bled, kot je dejal, zaradi mačehovskega odnosa države 
do projektov gradnje južne in severne obvoznice.

Vilma Stanovnik

Bled, Kranjska Gora – Sava 
Bohinjka pod vasjo Selo je 
bila v soboto pod večer uso-
dna za veslača v kanuju, ki 
se je tam prevrnil in ni več 
izplaval iz vode. Po posredo-
vanju gasilcev in potaplja-
čev, ki so pregledali strugo 
od mostu na Selu proti so-
točju v Radovljici in vodni-
kov s psi, ki so pregledali 
obrežje, so 45-letnega uto-
pljenca iz Radovljice okoli 
20. ure našli utopljenega v 
sifonu pod mostom na Selu 
pri Bledu. Zaradi močnega 
toka so ga iz sifona lahko iz-
vlekli šele v nedeljo zjutraj, 
ko so na hidroelektrarni v 
Soteski dvignili nivo jezu. 
Po zbranih informacijah 

policije ni uporabljal zaščit-
ne opreme.

V nedeljo so gorenjski po-
licisti obravnaval nesrečo, 
ki pa je bila usodna za moto-
rista. Povzročil jo je 39-let-
ni Domžalčan, ki je z oseb-
nim avtomobilom izsilil 
prednost 47-letnemu mo-
toristu iz Avstrije, ko se je 
ta peljal iz Podkorena proti 
Korenskemu sedlu. Povzro-
čitelj in potnika v njegovem 
avtomobilu niso bili ranje-
ni, kot so ugotovili policisti, 
pa povzročitelj ni bil pod 
vplivom alkohola. Ogleda 
sta se udeležili tudi preisko-
valna sodnica in državna to-
žilka, policisti pa o nesreči 
še zbirajo obvestila. 

Umrla veslač in motorist
Na Savi Bohinjki se je v soboto utopil veslač 
kanuja, v nedeljo pa je na cesti med Podkorenom 
in Korenskim sedlom umrl motorist iz Avstrije.

43. stran

Več  na strani 12
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FISTER ANTONIJA iz Lesc

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačen mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                                      avgust /14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobilnik: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih oglasov 
ne objavljamo.

Jože Košnjek

Višarje – Za romanje Sloven
cev iz Slovenije, zamejstva 
in izseljenstva ne bi mogli 
izbrati primernejšega kra
ja, kot so Višarje, kjer se sre
čujejo trije narodi, njihove 
kulture in jeziki, je v svojem 
razmišljanju dejal idrijski 
kulturni delavec, profesor, 

diplomat in poznavalec zgo
dovine Tomaž Pavšič. Njega 
je organizator nedeljskega 
že 26. romanja treh Slovenij 
na Višarjah Rafaelova druž
ba izbrala za častnega govor
nika na srečanju za višarsko 
cerkvijo, ki je običajno uvod 
v romarsko nedeljo. Tomaž 
Pavšič je svoje razmišljanje 
strnil z besedami Slovenija, 

ostani naša. Spomnil je, da 
je slovenščina, ki je dolgo 
veljala za jezik hlapcev in 
dekel, dobila evropske raz
sežnosti, na kar moramo biti 
ponosni. Izpovedal je svojo 
žalost zaradi primerov sra
motenja slovenske osamo
svojitve. »Ti ©š eškarji© slo
venske demokracije so pra
vi zaviralci družbenega nap

redka in evropske usmeritve 
Slovenije. V našem času se 
izgubljajo vrednote, v zame
no pa se nam vsiljuje zmanj
ševanje pomena narodne 
zavesti, neodgovorno pod
rejanje lažnivim politikom, 
pačenje jezika, preziranje 
narodnosti in malikovanje 
dobička ne glede na milijone 
stradajočih v svetu in tudi pri 

nas. V Sloveniji smo danes 
do kraja sprti, utrujeni, raz
jarjeni, užaloščeni, opehar
jeni, osiromašeni zaradi taj
kunov in slabega vladanja, 
verniki brez nadpastirjev in 
zadolženi do grla, da se naši 
zanamci še dolgo ne bodo 
znebili hudega bremena,« 
je povedal. Čeprav je hudo, 
ne smemo izgubiti svojega 

ponosa. Domoljubju mora
mo dati večjo veljavo in spo
štovati svoj jezik. V kolik
šni meri bomo Slovenci in 
Evropejci, je odvisno od nas 
samih, je sklenil svoj govor 
Tomaž Pavšič. Romarsko 
mašo je skupaj z izseljenski
mi duhovniki daroval celj
ski škof in upravitelj mari
borske nadškofije Stanislav 
Lipovšek, pel pa je cerkve
ni zbor iz Žabnic, v katerem 
pojejo tako Slovenci kot Itali
jani. Vernike, ki so napolnili 
marijino cerkev na Višarjah, 
je povabil k molitvi za mir, 
da se ne bodo ponovile voj
ne strahote, kakršna je bila 
prva svetovna vojna, med 
katero je pogorela tudi višar
ska cerkev.

Po maši je bil za cerkvijo 
kulturni program, v katerem 
sta sodelovala glasbeni trio 
Doganirs iz Žabnic in reci
tatorka. Večina romarjev je 
prišla na Višarje z gondolsko 
žičnico, precej pa se jih je v 
prijetno toplem vremenu na 
skoraj 1800 metrov visoko 
goro povzpelo peš.

Na Višarjah za slovenski ponos
Nedeljskega romanja na Višarje se je udeležilo veliko vernikov iz Slovenije, zamejstva in izseljenstva, 
maševal pa je celjski škof Stanislav Lipovšek.

celjski škof stanislav Lipovšek in predavatelj tomaž pavšič v pogovoru z višarskimi romarji, 
med katerimi so bili tudi tokrat peter Vencelj, Lojze peterle in andrej capuder.

cilka kern in marinka mušič s pšate pri cerkljah sta prišli 
na Višarje peš. Za cilko je bil to prvi takšen vzpon na 
Višarje, marinki, doma pod storžičem, pa je romarska pot 
na Višarje že dobro znana.

V nedeljo dopoldne je v višarski cerkvi maševal tudi 
upokojeni ljubljanski nadškof Alojz Uran, ki se je 
moral po ukazu nadrejenih umakniti iz Slovenije v 
Trst. Njegovo novo bivališče so Višarje, kjer z besedo, 
pesmijo in dobro voljo razveseljuje romarje.

Cveto Zaplotnik

kranj – Po kmetijskih in goz
dnih zemljiščih povprašuje
jo kmetijska gospodarstva, 
hkrati pa so tovrstna zemlji
šča privlačna tudi za nalož
bena in špekulativna vlaga
nja. Po podatkih geodetske 
uprave je bilo lani v Slove
niji okoli 7500 kupoprodaj 
kmetijskih zemljišč ali prib
ližno enako kot leto prej in 
nekaj več kot dva tisoč kupo
prodaj gozdnih zemljišč, kar 
je malo manj kot predlani. 

Povprečna pogodbena 
cena kmetijskega zemljišča 

se je približala 1,5 evra za 
kvadratni meter in je bila 
za približno pet odstotkov 
višja kot v letu 2012. Cena 
je bila že po tradiciji najvi
šja na Primorskem, kjer je 
znašala 3,3 evra za kvadrat
ni meter. »Ceno na Primor
skem dvigujejo razmero
ma visoka splošna raven cen 
drugih vrst nepremičnin na 
tem območju in špekulati
vni nakupi zaradi potenci
alne spremembe namem
bnosti zemljišč v prihodnos
ti,« pojasnjujejo v geodetski 
upravi in dodajajo, da pa je 
na Primorskem najmanjša 

povprečna površina proda
nega zemljišča. Daleč naj
nižja, približno 80 centov za 
kvadratni meter, je bila cena 
v Prekmurju, kjer sta bili tudi 
največja ponudba in največji 
promet. Na Gorenjskem se 
je število kupoprodaj kmetij
skih zemljišč v primerjavi z 
letom prej le malo zmanjša
lo, njihova pogodbena cena 
pa se je malenkost zvišala in 
se je gibala okoli 2,3 evra za 
kvadratni meter.

Povprečna pogodbena 
cena gozdnega zemljišča v 
Sloveniji je bila lani pribli
žno 65 centov za kvadratni 

meter in je bila enaka kot 
leto prej, prodano zemlji
šče pa je v povprečju meri
lo 1,5 hektarja. Pri cenah ni 
bilo velikih razlik med posa
meznimi območji, tudi lani 
je (podobno kot v prejš
njih letih) navzgor odstopa
la cena gozda v priobalnem 
pasu, navzdol pa v Prek
murju. Na Gorenjskem se 
je promet z gozdnimi zem
ljišči lani zmanjšal skoraj 
za petino, povprečna cena 
je bila enaka kot na državni 
ravni – 65 centov za hektar in 
se v primerjavi s predlani ni 
spremenila.

Za petino manjša prodaja gozdov
Povprečna pogodbena cena lani prodanih kmetijskih zemljišč na Gorenjskem je znašala 2,3 evra za 
kvadratni meter, gozdnih zemljišč pa 0,65 evra. Prodaja gozdnih zemljišč se je zmanjšala za petino.

kranj – Potem ko je hrvaški Agrokor od konzorcija proda
jalcev, med katerimi je bilo dvanajst bank in drugih družb, 
med njimi tudi Gorenjska banka, odkupil nekaj več kot dva 
milijona delnic Mercatorja in s tem pridobil v družbi večinski, 
53odstotni delež, je v četrtek objavil ponudbo še za prevzem 
drugih delnic. Za delnico ponuja 86 evrov, kolikor je plačal 
tudi konzorciju. Ponudba velja do vključno 1. septembra do 12. 
ure in se bo štela za uspešno, ne glede na delež pridobljenih 
delnic. Delničarji, ki bodo sprejeli prevzemno ponudbo, bodo 
kupnino prejeli v osmih dneh po tem, ko bo agencija za trg 
vrednostnih papirjev ugotovila uspešnost ponudbe.

agrokor objavil prevzemno ponudbo za mercator

kranj – Po podatkih državnega statističnega urada so bile cene 
življenjskih potrebščin julija v primerjavi z junijem nižje za 1,1 
odstotka (torej smo imeli deflacijo), v primerjavi z lanskim juli
jem pa se niso spremenile. V letošnjih prvih sedmih mesecih 
so bile v primerjavi z enakim lanskim obdobjem višje za pol 
odstotka, povprečna 12mesečna rast pa je bila 0,9odstotna. 
Storitve so se v enem letu povprečno podražile za 1,3 odstotka, 
blago pa pocenilo za 0,6 odstotka. Kanalščina se je v enem letu 
podražila za 24,2 odstotka, letalski prevoz za 10,4 odstotka, 
žgane pijače za 6,2 odstotka, železniški potniški prevoz za 5,9 
odstotka, tobak za 4,8 odstotka, avtomobilsko zavarovanje za 
4,6, mleko, mlečni izdelki in jajca v povprečju za 4,2 odstotka, 
enako tudi tekoča goriva. Oprema za šport je bila v primerjavi 
z julijem preteklega leta cenejša za 17,1 odstotka, telefonski 
in drugi aparati za 15,3 odstotka, zelenjava za 13,6 odstotka, 
tkanine za 8,6, gospodinjski aparati in naprave za 4,7 odstotka 
in električna energija za 4,1 odstotka. Na mesečno gibanje 
cen so najbolj vplivale poletne razprodaje – za 16,6 odstotka 
cenejša oblačila in za 14,2 odstotka cenejša obutev pa tudi za 
12,7 odstotka dražje počitnice v paketu. 

Julija je bila deflacija

kratke NoVice
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Jasna Paladin

Kamnik – »Dnevi tečejo, čla-
ni Alpinističnega odseka PD 
Kamnik in GRS Kamnik pa 
se še vedno težko soočamo 
z mislijo, da se naša dva čla-
na Aleš Holc in Peter Mež-
nar ne bosta več vrnila z razi-
skovalne odprave v kitajske 
gore nad dolino reke Shaks-
gam. Njuni življenji, življen-
ji alpinističnih inštruktorjev 
in gorskih reševalcev, v veli-
ki meri posvečeni goram in 
naravi, raziskovanju strmih 
sten, iskanju in utrjevanju 
vezi med ljudmi, nesebični 
pomoči drugim in razdajan-
ju znanja mladim rodovom 
sta vplivali tako na prijatel-
je v AO Kamnik in v Druš-
tvu GRS Kamnik kot na vse 
tiste, ki so z njima delili vrv 
ali bili kako drugače poveza-
ni,« so sporočili iz Planin-
skega društva Kamnik.

Devetintridesetletni Aleš 
Holc iz Klanca pri Komen-
di je bil alpinist AO Kam-
nik od leta 1996, nazadnje 
je bil tudi načelnik odseka. 
»Moje gnezdo in pristan je 
moja družina; sem poro-
čen in oče treh otrok.  Poleg 

družine, alpinizma in služ-
be moje življenje polnijo še 
glasba, fotografija, jadralno 
padalstvo, surfanje, vesla-
nje, modelarstvo in renovi-
ranje hiše,« je nekoč o sebi 
zapisal Holc, po izobrazbi 
socialni delavec in vzgojitelj 
otrok in mladostnikov s čus-
tvenimi in vedenjski težava-
mi, zaposlen kot svetoval-
ni delavec na osnovni šoli. 
Skupaj s tri leta starejšim 
Petrom Mežnarjem sta bila 
izkušena alpinista in člana 
več odprav v tujih gorstvih. 

Mednarodna alpinistična 
odprava na Kitajsko je bila 
njuna zadnja, saj ju reše-
valci v zahtevni iskalni akci-
ji niso našli. Njuni prijatel-
ji se ju bodo spominjali kot 
vedno nasmejana, takšna 
pa ju je spoznal tudi eden 
od članov odprave v kitaj-
sko gorstvo Christof Nette-
koven. »Vselej s hecom na 
ustnicah sta znala uživati 
vse »dobre stvari« življen-
ja, pa naj si je šlo za hladno 
pivo, ki smo ga popili sku-
paj med dolgim prevozom, 

ali naporen transport prt-
ljage prek rek in prelazov 
na dostopu do baze. Čas za 
smeh se je našel vedno, ne 
glede na težavnost posame-
znih etap. V baznem taboru 
se je pred Aleševim in Pet-
rovim šotorom vedno vila 
dolga kača obiskovalcev ... 
Na tej odpravi smo si deli-
li vse. Ne zgolj salame, ki je 
bila namenjena proslavitvi 
osvojenega vrha in vajinega 
slovenskega gorskega sira, v 
tem času smo si delili svoja 
življenja ... Zame ostaja čas, 
ki smo ga preživeli skupaj, 
predvsem pa vidva, kot Člo-
veka in Prijatelja, nepoza-
bna! Moje misli so z vama 
in vajinima družinama,« je 
med drugim zapisal.

Nepozabna bosta ostala 
tudi za člane PD Kamnik in 
GRS Kamnik, kjer so v teh 
dneh odprli namenski tran-
sakcijski račun za pomoč 
družinama obeh pogreša-
nih alpinistov in za pokritje 
stroškov njunega reševanja 
oz. iskanja (SI56 0231 1026 
1048 689 – NLB). Pet evrov 
lahko prispevate tudi z sms 
sporočilom na številko 1919 
s ključno besedo GORA5.

Vedno sta bila nasmejana
Planinsko društvo kamnik, katerega člana sta bila alpinista aleš holc in Peter Mežnar, ki se nista vrnila 
z odprave na kitajskem, zbira denar za podporo obema družinama.

Peter Mežnar 

Jasna Paladin,    
Urša Peternel 

Kranj – Jana Jenko iz stran-
ke DeSUS, ki je imela v 
minulem mandatu poslan-
sko pisarno v Tržiču, nam je 
povedala, da jo je služba, ki 
jo je opravljala pred izvolit-
vijo za poslanko, počakala, 
torej se te dni vrača na delo 
na Upravno enoto Kranj, še 
naprej pa želi ostati aktivna 
v politiki.

Kamniški poslanec Brane 
Golubović je kot poslanec 
pred letom in pol v Držav-
nem zboru nadomestil 
Alenko Bratušek, zdaj pa bo 
eden od tistih, ki bo zaprosil 
za nadomestilo poslanske 
plače. Kot nam je povedal, 
se na svoje prejšnje delovno 
mesto podsekretarja v Drža-
vnem zboru ne more vrniti, 
saj je bil zaposlen zgolj za 
določen čas, si bo pa čim prej 
prizadeval najti novo zapos-
litev. Pa se bo kot nekdanji 
kamniški podžupan usme-
ril nazaj v lokalno politiko? 
»Glede moje nadaljnje poli-
tične poti še ni nič jasno,« 
nam je odgovoril.

Irena Tavčar iz Poljanske 
doline se je v petek upokoji-
la, po zakonu o poslancih ji 
finančno nadomestilo tako 
ne pripada. Kot so nam spo-
ročili iz njene stranke SDS, 
ostaja aktivna v lokalni poli-
tiki, saj bo jeseni kandidi-
rala za občinsko svetnico v 
občini Gorenja vas - Polja-
ne.

Virant v akademske sfere

Na Domžalskem izvoljeni 
poslanec in minister za not-
ranje zadeve Gregor Virant 
iz Državljanske liste se po 
koncu mandata vrača v aka-
demsko sfero. Kot so nam 
v njegovem imenu pojasni-
li na ministrstvu, za finan-
čno nadomestilo načeloma 
ne bo zaprosil, morda le za 
kakšen mesec, če bo treba, 
do pričetka službovanja. Na 
državnozborskih volitvah ni 
več kandidiral, prav tako naj 
ne bi ostal aktiven v politiki. 
Bojana Starmana, ki je na 
dopustu, nam ni uspelo pri-
klicati, so nam pa na sedežu 
Državljanske liste povedali, 
da se vrača v pokoj. Prav tako 
nam ni uspelo priklicati zdaj 

že nekdanjega kranjskega 
poslanca Alojza Potočnika.

Nove službe še nima dose-
danji poslanec in tudi vod-
ja poslanske skupine SLS 
Mihael Prevc. Kot nam je 
povedal, bo zaprosil za pos-
lansko nadomestilo, priho-
dnjih šest mesecev pa izko-
ristil za intenzivno iskanje 
nove službe, saj mu do upo-
kojitve manjka še nekaj let. 
Ali se vrača v svoj poklic uči-
telja, še ni vedel odgovoriti, 
nam je pa zatrdil, da bo ostal 
aktiven v politiki. »Svoji 
stranki bom pomagal na pri-
hodnjih lokalnih volitvah, a 
javno oznanjam, da za župa-
na Železnikov ne bom kan-
didiral, prav tako ne za mes-
to v občinskem svetu.«

Brez poslanske službe je 
v teh dneh ostala tudi Saša 
Kos, ki je bila v domžalski 
volilni enoti izvoljena na 
listi Pozitivne Slovenije. Za 
naše klice ni bila doseglji-
va, smo pa poklicali v Mati-
čno knjižnico Kamnik, kjer 
je bila zaposlena pred izvo-
litvijo. Kot nam je povedala 
direktorica Breda Podbrež-
nik Vukmir, dogovora z njo 

o vrnitvi na delovno mesto 
nimajo. Saša Kos je bila kot 
bibliotekarka zaradi delne 
invalidnosti zaposlena le za 
štiri ure, ko pa je bila izvol-
jena za poslanko, je invalid-
nost vrnila in delo opravlja-
la za poln delovni čas, s tem 
pa dobivala tudi polno pos-
lansko plačo. Kakšni so nje-
ni načrti, nam niso odgovo-
rili niti v stranki, naj bi pa že 
izpolnjevala pogoje za upo-
kojitev.

Pavličeva ne bo 
direktorica bolnišnice

Bivša zgornjegorenjska 
poslanka Alenka Pavlič (po 
razpadu poslanske skupine 
Pozitivne Slovenije se je pri-
družila Zavezništvu Alenke 
Bratušek) na vprašanje o svo-
jih načrtih ni odgovorila. Ob 
odstavitvi direktorja Sploš-
ne bolnišnice Jesenice Igorja 
Horvata se je v javnosti poja-
vilo njeno ime kot ime bodo-
če direktorice bolnišnice, a je 
Pavličeva takrat to zanikala, 
češ da gre za »podla namigo-
vanja« in da se na razpis – ta 
je odprt prav v teh dneh – ne 
bo prijavila. 

Kaj bodo delali bivši poslanci
iz državnega zbora se je poslovilo 64 poslancev. tiste iz gorenjske smo vprašali, ali bodo zaprosili za 
nadomestilo v višini 80 odstotkov zadnje poslanske plače, že imajo novo službo ali jih čaka stara.

Aleš Holc 
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Prvi pas je tik ob jezeru, 
kjer se ohranja kamnita bre-
žina, ob hotelu Toplice pa se 
uredi lesen podest. V dru-
gem pasu med brežino in 
promenado se prenovi drev-
nina, pri čemer naj bi eki-
pa strokovnjakov določila, 
katera drevesa so tako stara 
in poškodovana, da jih je tre-
ba odstraniti in nadomestiti 
z novimi. Pri tem so občin-
ski svetniki opozorili, da je 
k menjavi dreves treba pri-
stopiti strokovno in spoštlji-
vo. Tretji pas urejanja pred-
stavlja promenada, ki je zdaj 
neurejena, polna avtomobi-
lov, uredili pa naj bi jo v ure-
jeno površino za pešce, ki 
bo podaljšana vse do hote-
la Toplice in na drugi strani 
do starega dela Bleda, kjer 
naj bi z umikom avtobus-
ne postaje nastal nov tržni 
prostor. Veliko poudarka pri 
bodočem urejanju bo treba 
dati oglaševalskim tablam, 
ki zdaj kazijo videz Bleda, 
in gostinskim vrtovom, kjer 
dokument predvideva poe-
notenje senčnikov in stolov. 
Kot zanimivost je Mlakar 
navedel primer Innsbruc-
ka, kjer je celo McDonald©s  
moral prilagoditi videz svo-
je značilne oglaševalske tab-
le enotni podobi tovrstnih 
tabel. 

Dokument prinaša tudi 
novo prometno ureditev 
Bleda, zlasti čim večjo mož-
no izločitev motornega pro-
meta iz bližine jezera, kar 

bo po Mlakarjevih besedah 
tudi največji zalogaj celot-
nega urejanja. OPPN pred-
videva popolnoma nov pro-
metni režim, ki pa bo v celo-
ti izvedljiv šele po gradnji 
severne in južne obvozni-
ce. Tako naj bi cesto zapr-
li že pri trgovskem centru 
(vožnja bi bila dovoljenja le 
vozilom z dovolilnico) in bo 
vse do hotela Toplice ureje-
na pešpot. Na ožjem obmo-
čju tik ob jezeru ne bo več 
mogoče parkiranje, ostala 
bi le zasebna parkirišča ob 
objektih, OPPN pa dopuš-
ča tudi gradnjo podzemnih 
garaž med trgovskim cen-
trom in Jelovico, pri Sokol-
skem domu, ob hotelu Park 
in pri Korotanu. Osred-
nji parkirišči za obiskoval-
ce sta predvideni na mestu 
nekdanjih Vezenin (na tem 
območju naj bi že prihodnje 
leto uredili petsto parkir-
nih mest) in pri atletskem 
stadionu. Občinski svetni-
ki so v razpravi podprli načr-
te, po katerih se bo promet 
odmaknil od jezera. Ob tem 
so dali nekaj pripomb, deni-
mo, da bi bilo treba omejiti 
tudi parkiranje pod kostan-
ji ob Riklijevi vili, da je tre-
ba prenoviti Festivalno dvo-
rano oziroma jo celo podreti 
in zgraditi novo, sodobnejšo 
¼  Občinske službe se bodo 
do naslednje obravnave do 
pripomb opredelile; spreje-
tje dokumenta pa bo – ker 
je bila to zadnja seja v tem 
mandatu – naloga občinskih 
svetnikov novega sklica. 

Podoba raja: k 
jezeru le peš
31. stran
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Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin

najlepše vzpone 

zbrala v 

knjigi
razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.

Urša Peternel

Jesenice – Območna orga
nizacija stranke Social
ni demokrati (SD) Jesenice 
vsako leto ob prvem avgus
tu, ko Jesenice praznujejo 
spominski dan, pripravi sre
čanje članov stranke. Vrs
to let je to potekalo na vrtu 
restav racije Kazina, ki pa je 
pred časom šla v stečaj, tako 
da so se letos zbrali v pokri
tem prireditvenem prostoru 
ob novi tržnici na Stari Savi. 
Mednje je prišla podpredse
dnica SD in evropska pos
lanka Tanja Fajon, ki je pri
nesla pozdrave predsedni
ka stranke Dejana Židana. 
Kot je dejala, je bil rezultat 
stranke na državnozborskih 
volitvah slab, a v tako krat
kem času z novim predsed
nikom ni bilo mogoče storiti 
več. Židan ima popolno pod
poro predsedstva stranke, je 
dejala Fajonova, in soglasen 
mandat, da stranko vodi do 
kongresa. »Ali bomo šli v vla
do, bomo odločili skozi čas; 
osnutek koalicijske pogod
be je dober, a še ne dovolj 
dober,« je poudarila Fajono
va. Kot je zatrdila, v SD »prek 
rdečih linij« – vztrajali bodo 
pri zaščiti ljudi, pravicah 
delavcev – ne bodo šli. Fajo
nova je poudarila, da imajo 

v stranki dober program in 
sposobne ljudi, zato je poz
vala jeseniške člane stran
ke, naj na lokalnih volitvah 
o tem skušajo prepričati čim 
več ljudi. O aktualnem župa
nu Jesenic Tomažu Tomu 

Mencingerju je dejala, da 
ima SD na Jesenicah »najbo
ljšega župana, ki ima rezul
tate in ki mu ljudje zaupajo, 
zato verjamem, da bo tudi 
ostal župan«. Je pa ob tem 
opozorila, da v nekaterih 

mestih SD zmanjkuje mla
dega članstva. Kot je bilo 
opaziti, so tak primer tudi 
Jesenice, saj je bila med pri
bližno 75 udeleženci stranki
nega srečanja le peščica mla
dih. Na srečanju je župan 
Tomaž Tom Mencinger ori
sal nekatere dosežke v občini 
v zadnjem mandatu, podeli
li so tudi priznanja stranke. 
Prejeli so jih Marija Mulej, 
Darka Rebolj, Bojan Dornig, 
Branko Iskra, Izidor Pod
gornik, najvišje, zlati znak 
stranke, pa Božidar Pogačar. 

Fajonova verjame v župana
Podpredsednica stranke Tanja Fajon o Tomažu Tomu Mencingerju: »SD ima na Jesenicah najboljšega 
župana in verjamem, da bo tudi ostal župan.«

Podpredsednica SD in evropska poslanka Tanja Fajon v družbi župana Tomaža Toma 
Mencingerja in članov stranke / Foto: Tina Dokl

Tanja Fajon je tudi kandidatka za evropsko komisarko. 
Odločitev, da Slovenija v Bruselj pošlje imena treh 
kandidatov, ni optimalna, je dejala, saj to »izpade 
kot prerivanje v vrsti«. Tekma za ta položaj bo v 
prihodnjih tednih naporna, zato gre sama zdaj za dva 
tedna na – počitnice ...

Urša Gluščič

Radovljica – V soboto je na 
Vodiški planini potekalo 
spominsko srečanje ob 73. 
obletnici ustanovitve Can
karjevega bataljona, ki ga 
je tudi letos organiziralo 
Združenje borcev za vred
note NOB Radovljica. Zbra
ne so najprej pozdravili čla
ni moškega pevskega zbo
ra Triglav iz Lesc, nato pa 
je sledil govor tokratne
ga slavnostnega govornika 

Janka Heberleta. »Vstopi
li smo v 21. stoletje, kjer sta 
mir in razvoj ključni sveto
vni temi. Dialog, strpnost, 
sodelovanje so pozitivni 
dejavniki doma in v medna
rodnih odnosih. Današnji 
svet tudi ob tolikšnih izku
šnjah še vedno ni varen, saj 
se soočamo z mnogimi deja
vniki, ki ogrožajo varnost 

človeštva. Druge svetovne 
vojne se spominjamo pred
vsem zato, da ljudi opomin
jamo, naj nikoli ne pozabijo 
zgodovine, da do takšne tra
gedije ne bo več prišlo,« je 
dejal Heberle. 

Srebrno plaketo Zveze 
združenj borcev za vred
note NOB Slovenije sta za 
svoje dolgoletno in aktiv
no delo na slovesnosti pre
jela Marjan Jensterle in Sta
nislav Odar. Zlato plake
to so za večletno predsedo

vanje območni organizaci
ji Združenja borcev za vre
dnote NOB Radovljica in 
za skrb ter vodstvo uresni
čevanja programa združe
nja podelili Tonetu Kapu
su. Spominskega srečanja 
se je udeležil tudi radovljiš
ki župan Ciril Globočnik, ki 
je občanom Občine Radov
ljica čestital ob prazniku.

Srečanje na Vodiški 
planini
Z enim od svojih dveh praznikov se občina 
Radovljica spominja 5. avgusta 1941, dne, ko je bil 
na Vodiški planini ustanovljen Cankarjev bataljon.

Prejemniki plaket Marjan Jensterle, Stanislav Odar in Tone 
Kapus v družbi slavnostnega govornika Janka Heberleta
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Marjana Ahačič

Radovljica – »V čast in vesel
je mi je delati za občino Rado
vljica. V teh štirih letih sem 
ugotovil, da je kljub težki 
gospodarski situaciji mogo
če marsikaj narediti. S sode
lavci smo opravili veliko dela 
in postavili dobre temelje za 
naprej, kar mi predstavlja 
dovolj izzivov za še en man
dat na mestu župana,« je svo
jo odločitev v ponedeljek jav
nosti sporočil Globočnik.

Kot je dejal, si bo tudi v pri
hajajočem štiriletnem obdo
bju, če bo izvoljen, prizade
val za nadaljevanje projek
ta energetske sanacije jav
nih objektov. Gre za pod
ročje, ki mu je Globočnik v 
zadnjih štirih letih posve
čal največ pozornosti. »Pro
jekte smo pripravljali dob
ro in na način, da smo lah
ko počrpali veliko državnih 
oziroma evropskih sredstev. 
Na ta način bomo lahko 

zelo uspešni tudi v priho
dnje,« je zagotovil Globo
čnik in dodal, da bo pozor
nost posvečal tudi nadal
jevanju gradnje komunal
ne infrastrukture, varnosti 
– predvsem v prometu – ter 
športu in kulturi. »Že sedaj 
na teh področjih dosega
mo visoke standarde. Želim 
in pričakujem, da bo tako 
tudi v prihodnje. Ne nazad
nje smo dosegli, da je Rado
vljica dobila status olimpij
skega športnega centra, in 
ker je prav turizem v občini 
paradna gospodarska pano
ga, mu prek olimpijske bla
govne znamke želimo omo
gočiti še boljše razmere za 
razvoj.« Pri tem je pouda
ril, da se je Radovljica v zad
njih letih razvila v turistič
no prepoznavno blagovno 
znamko. »Vrhunski pro
gram Zavoda za turizem je 
v Radovljico s kvalitetnimi 
prireditvami in promocijo 
privabil na tisoče ljudi in ta 

trend želimo nadaljevati,« je 
še dejal Globočnik.

Tudi tokrat bo na lokalnih 
volitvah nastopil s svojo lis
to, na kateri bodo, kot pra
vi, večinoma ista imena kot 
na zadnjih volitvah. Politi
čne koalicije, pravi, tudi v 

prihodnjem mandatu ne bo 
vzpostavljal. Zbiranje podpi
sov podpore za svojo župan
sko kandidaturo Globočnik 
začenja že v sredo popoldne 
pred stavbo Upravne enote 
Radovljica, nadaljeval jo bo 
v četrtek in petek dopoldne.

Globočnik znova županski kandidat
Radovljiški župan Ciril Globočnik je včeraj napovedal, da bo jeseni spet kandidiral za mesto župana. 
Tudi tokrat kandidira s podporo svoje liste, na kateri bodo večinoma ista imena kot v iztekajočem se 
mandatu.

Ciril Globočnik je že napovedal vnovično kandidaturo za 
župana Radovljice. / Foto: Gorazd Kavčič
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Na kopanje k Mali Nedelji
Čeprav nas vreme že dalj časa vleče za nos, še nismo izgubili upanja na lepše poletje. 
Denimo, da bo sreda, 13. avgusta, lep, sončen dan, zato vas vabimo, da se nam pridru-
žite na kopalnem izletu v Bioterme. Odhod z AP Radovljica bo ob 7. uri, z AP pred 
Creino ob 7.20 in z AP pred Mercator centrom na Primskovem ob 7.30. Pot bomo s 
postankom za malico na Trojanah nadaljevali do Male Nedelje, kjer se bomo napotili v 
termalni park. Za sprostitev in rekreacijo vam bo na voljo devet zunanjih bazenov s 
temperaturo vode od 27 do 36 stopinj Celzija. Uživali boste v hitri reki, plavalnih, 

masažnih bazenih, bazenih za mirovanje ali v prijetnem zalivčku ter se sončili na zele-
nih terasah. Termomineralna voda je ena redkih termalnih vod, ki je pitna in ima šte-
vilne blagodejne zdravstvene učinke. Ko boste lačni, si boste privoščili kosilo znotraj 
bazenskega kompleksa, sledilo bo še malo kopanja, odhod iz Bioterm je predviden 
okoli 17. ure. Na poti domov bomo zavili na Staro Goro, kjer si bomo ogledali ohranjen 
in delno obnovljen stari mlin na veter, ki še vedno melje moko. Prihod v Kranj je načr-
tovan okoli 21. ure, v Radovljico dvajset minut kasneje.

Cena izleta je le 31 EUR.
Cena izleta vključuje: avtobusni prevoz, vodenje, malico, kosilo, kopanje, nezgodno zavarovanje. 
Organizator izleta je TA Odisej.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se na Gorenjskem glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju oglasite osebno vsak dan 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure, ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne dni pred odhodom, se zaračunajo stroški prevoza.

sreda, 13. avgusta 2014
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Nastja Bojić

Lom pod Storžičem – Da so 
se tudi letos lahko poklonili 
prvim žrtvam, ki so 5. avgus-
ta 1941 padle pod Storžičem, 
je poskrbela Občina Tržič v 
sodelovanju z veteranski-
mi organizacijami, KS in 
PGD Lom pod Storžičem 
ter Planinskim društvom 
Tržič. Prireditev je povezo-
vala Maja Tekavec, nastopi-
li so Pihalni orkester Tržič 
in Lomski fantje iz KD Lom 
pod Storžičem, s svojimi 
nagovori pa so padle poča-
stili Matej Slapar, Jure Jer-
kič, Borut Sajovic in Viktor 

Žakelj, ki so k spomeniku 
položili tudi venec.

Predsednik KS Lom pod 
Storžičem Matej Slapar je 
poudaril, da mora sloven-
ski narod v prihodnosti osta-
ti složen, predsednik Zdru-
ženja borcev za vrednote 
NOB Tržič Jure Jerkič pa, 
da je spominska slovesnost 
zaznamovanje enega tistih 
dogodkov, ki so najpomem-
bnejši za razvoj in obstanek 
slovenske narodne skupno-
sti in države. Tržiški župan 
Borut Sajovic je v svojem 
govoru pričujoče opom-
nil, da danes živimo v miru, 
vendar Ukrajina in druge 

nemirne države niso tako 
daleč, kot se zdi. V vojnah 
namreč ni zmagovalcev, je 
le veliko žalosti in sirot, zato 
je župan pozval k spravi, ki 
se začne že z dobrimi sosed-
skimi odnosi. 

Slavnostni govornik Vik-
tor Žakelj je dejal, da Slo-
venci nismo le hlapci, kot 
nas je označil Cankar, tem-
več smo tudi uporniki, ki v 
vsakem zgodovinskem tre-
nutku prevzamemo odgo-
vornost na svoja pleča. 
Obstali bomo, če bomo ver-
jeli vase in ne bomo social-
no razslojeni. Izpostavil je, 
da se človeštvo iz vojne ni 

ničesar naučilo, saj še danes 
povsod divjajo spopadi, lju-
dje pa razpolagamo s sred-
stvi, ki lahko uničijo to civi-
lizacijo. Kapitalizem je zao-
stril tudi odnose do okolja; 
število svetovnega prebival-
stva narašča, Zemlja pa je 
končna količina, česar se 
kapital in neoliberalizem 
ne zavedata. Temu primer-
no je s preoblikovanim ges-
lom Smrt neoliberalizmu – 
naj pride čim prej ekosocia-
lizem Viktor Žakelj zaklju-
čil svoj govor, zbrani pa so se 
nato odpravili proti planin-
skemu domu, kjer so prire-
ditev zaključili z druženjem.

Pri nas živimo v miru,  
a vojne niso tako daleč
Zbrani so v nedeljo s tradicionalnim pohodom in spominsko slovesnostjo pri Šorlijevem spomeniku s 
polaganjem vencev, nagovori in kulturnim programom zaznamovali spomin na prve žrtve okupatorja 
pod Storžičem.

Govorniki so položili venec. / Foto: Tina Dokl

Na vroč julijski popoldan smo pokopali Mihaela Rezarja 
iz Radovljice, nekdanjega direktorja blejske Špecerije. Rojen 
je bil 12. decembra 1940 v Vrbnjah pri Brčineku. Bil je naj-
mlajši otrok in tudi kot odrasel je v šali velikokrat slišal, da 
je »zvata ritka«, kar je pomenilo, da je bil ljubljenček star-
šev, zlasti mame. Na domačo kmetijo je bil zdravo navezan 
in je hodil pomagat, dokler je mogel delati. Velikokrat je tudi 
samo prišel pogledat mamo in očeta pa jima kaj prinesel – 
tudi potem ko si je zgradil hišo v Radovljici. Po mali matu-
ri je šel na trgovsko šolo in postal vajenec in nato prodajalec 
v radovljiški Špecerijini prodajalni. 

Delo prodajalca ga je veselilo, želel je napredovati. Potem 
ko je postal poslovodja prodajalne, je ob delu nadaljeval šola-
nje. Najprej je končal srednjo ekonomsko šolo, potem pa se 
je vpisal še na mariborsko Visoko komercialno šolo in tako 
postal inženir ekonomije. To mu je omogočilo, da je v pod-
jetju še napredoval. Najprej je postal direktor veleprodaje, 
potem pa generalni direktor Špecerije Bled. Na vseh delov-
nih mestih je bil natančen in dosleden; tudi ko je postal dire-
ktor, je bil enako strog do sebe kot do drugih. Na življenje in 
delo je gledal z zdravo kmečko logiko: če je bilo zjutraj par-
kirišče pred poslovno stavbo zasneženo, je prvi vzel v roke 
lopato in začel kidati, seveda pa so morali temu zgledu sle-
diti tudi drugi ¼  Tudi če se je ponoči kaj nenavadnega zgo-
dilo, rop ali kaj podobnega, so najprej poklicali njega. Špe-
cerija je bil pravzaprav njegov tretji otrok – poleg hčere Klav-
dije in sina Anžeta. Tudi za njiju si je vzel čas, ni pustil, da 
bi rasla mimo njega. Žal mu je hči umrla v prometni nesre-
či, ko je bila stara dvajset let; slabega pol leta za njo pa nena-
doma še žena Breda, ki je bila po poklicu tudi prodajalka. 

V zadnjih letih njegovega poklicnega delovanja je Mer-
cator že začel svoj pohod, vendar je šel Miha Rezar prej v 
pokoj, kot pa je Špecerija postala del »najboljšega soseda«. 
Vsi poudarjajo, da je podjetje pustil v dobri kondiciji. Zad-
nja leta življenja je bolehal in v februarju letos mu je v bol-
nišnici zastalo srce. Oživili so ga, vendar je od takrat nap-
rej vegetiral, ni več komuniciral z okolico. Umrl je 12. julija 
v domu starostnikov v Laškem. 

Marjeta Žebovec

V spomin

Mihael Rezar 
(1940–2014)

Vilma Stanovnik

Kranj – Kot so konec tedna 
sporočili iz Mestne občine 
Kranj, so 31. julija od drža-
ve prejeli nakazilo v višini 
252.099,85 evra po 2. in 3. 
zahtevku za projekt gradnje 
vodovoda Bašelj–Kranj. 

»Po vseh težavah v zvezi 
z zahtevki za izplačilo kohe-
zijskih sredstev in sredstev 
države so bile na zadnjem 
sestanku med Ministrs-
tvom za kmetijstvo in oko-
lje in Mestno občino Kranj 
sprejete rešitve, ki bodo po 

obojestranskem prepričan-
ju pospešile postopke izde-
lave, pregleda in izplačila še 
odprtih zahtevkov. Pričaku-
jemo še prilive za druge neiz-
plačane zahtevke, ki so bili 
do danes oddani ministrs-
tvu, in sicer za projekt oskr-
be s pitno vodo 1.263.491,51 
evra kohezijskih sredstev 
in 222.969,12 evra drža-
vnih sredstev ter za pro-
jekt GORKI II 1.399.710,84 
evra kohezijskih sredstev 
in 247.007,92 evra držav-
nih sredstev,« sporočajo iz 
kranjske občine. 

Novo nakazilo za vodovod

Jesenice – Občina Jesenice vsako leto 1. avgusta obhaja svoj 
spominski dan, ko se spominjajo prvega oboroženega spopada 
med partizani in Nemci na Gorenjskem. Prvega avgusta 1941 je 
spopad na Obranci na jeseniški Mežakli terjal tudi dve smrtni 
žrtvi Cankarjeve čete. Delegacija na čelu z županom občine Jese-
nice Tomažem Tomom Mencingerjem in predsednikom Zveze 
borcev za vrednote NOB Jesenice Aleksandrom Klinarjem se je 
na Obranci s polaganjem venca pri spomeniku poklonila spomi-
nu na dogodek. V Kolpernu na Stari Savi pa je potekala proslava, 
na kateri je s partizanskimi pesmimi nastopil Veteranski pevski 
zbor Zgornja Gorenjska ob spremljavi harmonikarskega orkestra 
in z gosti. Polno dvorano »tovarišic in tovarišev« so navdušili z 
borbenimi in partizanskimi pesmimi, kot so Jutri gremo v napad, 
Stoji tam v gori partizan, Hej brigade ...

Zadonele so partizanske pesmi
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 20 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Tankočutna in 

intimna pripoved 

mamice in žene o 

njenem spopadu z 

zahrbtno boleznijo. 

Opažanja, globoka 

razmišljanja in 

opisi dogodkov, 

odnos z darovalcem 

Florianom – za vse, 

“ki se borijo za svoje 

življenje in zdravje, 

in tiste, ki se imajo 

lepo, pa se tega ne 

zavedajo”.
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Jasna Paladin

Cerklje – Franc Čebulj je že 
dve leti (sicer prav nič kla
sičen) upokojenec, ko pa je 
bil pred dvajsetimi leti prvič 
izvoljen za župana takrat 
na novoustanovljene obči
ne Cerklje na Gorenjskem, 
je bil star 42 let. Svojo poli
tično pot je sicer začel že 
pri šestintridesetih letih v 
takratni stranki SDS, moč
no je bil vključen tudi v 
kranjski Demos in s podpo
ro stranke izvoljen v kranj
sko skupščino, dva manda
ta pa je bil tudi državnozbor
ski poslanec. S temi politič
nimi izkušnjami se je odlo
čil za županovanje, a poli
tiko kmalu opustil – zad
nje tri mandate je bil nam
reč izvoljen kot neodvisen 
kandidat; ni več član nobe
ne politične stranke.

»Prve kandidature za 
župana sem se lotil s podpo
ro politične desnice, pred
vsem pa s polno lastnega 
entuziazma, a niti pod raz
no si nisem predstavljal, da 
bo ta zgodba trajala kar dvaj
set let. O teh začetkih danes 
niti nimam časa razmišlja
ti, a še dobro se spomnim, 
kako težko je bilo. Župan 
in občinska uprava takrat 

še nista imela svojih pros
torov, zato sem nekaj časa 
uradoval kar doma v Ader
gasu, kasneje tudi v prosto
rih kmetijske zadruge. Priz
nam, da si nisem predstav
ljal, v kaj se spuščam in da 
bom nato kar pet mandatov 
dneve in noči garal v tej vlo
gi. Mnogi si župansko funk
cijo predstavljajo povsem 
napačno, sam pa sem jo ved
no videl le kot resno delo in 
veliko odgovornost. In edi
no to prinaša rezultate,« pra
vi Franc Čebulj in poudari, 

da brez ekipe občinske upra
ve in občinskih svetnikov ne 
bi bil tako uspešen. Na vseh 
petih županskih volitvah 
je bil izvoljen v prvem kro
gu, in to čeprav med obča
ni velja tudi za muhaste
ga. »Tudi sam se zavedam, 
da sem zahteven, neposre
den in brez dlake na jeziku, 
a še vedno sem naredil vse, 
kar sem si zadal, in volivci 
to cenijo. Nikoli nisem igral 
na karte priljubljenosti in 
na to, da bi bil ljudem vše
čen. Lastnost, ki mi je v vseh 

letih gotovo najbolj poma
gala, pa je ta, da sem človek, 
ki sicer ne pozablja, zna pa 
odpuščati. Ne glede na spo
re, ki nastajajo, je treba zade
ve umiriti, odpustiti in dela
ti naprej,« je prepričan mož 
in oče treh otrok (najmlajša 
hči se je rodila, ko je že bil 
župan), a za domačimi ste
nami veliko govora o politiki 
ni, priznava, saj županovan
je že tako ali tako nosi svojo 
ceno. Ne gre za službo, pač 
pa način življenja.

Baterije si bolj kot na 
dopustu vsakodnevno pol
ni z živalmi na svoji kmetiji, 
predvsem čebelami in kon
ji, in prav slednji, s katerimi 
tekmuje kot kasač, ga v zad
njem obdobju še posebej 
navdušujejo. »Zaradi njih 
imam tudi največ pomis
lekov, kako naprej. Odlo
čil se bom avgusta, ko se 
bomo o tem pogovorili tudi 
s predstavniki strank in list 
v občinskem svetu. Če bodo 
predlagali dobrega kandida
ta, ki bo dokončal moje pro
jekte, potem se bom z vese
ljem umaknil, če pa bodo 
znova podprli mene, potem 
se bom potegoval za že svoj 
šesti mandat. Energije in 
volje mi ne manjka,« še pra
vi Čebulj.

Energije mu ne zmanjka
Župan občine Cerklje Franc Čebulj je eden redkih slovenskih in le eden od dveh gorenjskih županov, ki 
občino vodi že od same ustanovitve. Končuje namreč že svoj peti mandat.

Franc Čebulj je župan občine Cerklje na Gorenjskem že 
dvajset let oz. vse od ustanovitve občine.

Vilma Stanovnik

Preddvor – Pri Direkciji RS 
za ceste so po nesreči sopo
tnice na motorju prejšnjo 
nedeljo takoj začeli ugotav
ljati vzrok podora kamenja. 
Na mestu dogodka na začet
ku Kokre so ugotovili, da gre 
za del brežine, ki do sedaj ni 
bil izpostavljen kot proble
matičen, zato so preiskali in 
proučili žarišče, s katerega 
izvira kamen, ki je bil uso
den. 

»Direkcija RS za ceste je 
začasno naročila tudi okre
pljen nadzor pregledniš
ke službe. Preglednik bo 
namesto dvakrat na teden, 
kot to določa pravilnik, ces
to na Jezersko oziroma bre
žino pregledoval vsak dan in 
spremljal spremembe,« so 
pojasnili pri Direkcije RD za 
ceste, ki ima prek koncesio
narjev po vsej državi vzpos
tavljeno pregledniško služ
bo. Njena naloga je nadzor 

nad vsem dogajanjem, ki 
vpliva na cesto in promet. 
Tako se na mnogih glavnih 
in regionalnih cestah sreču
jejo z različnimi dogodki, 
kot so plazovi, usadi, pada
joči kamenje in podobno. 

Na okoli šest tisoč kilomet
rih cest skoraj vsakodnevno 
odstranjujejo ovire na voziš
ču, kar evidentirajo v okviru 
pregledniških dnevnikov.

Zaradi nedeljske nesre
če, pa tudi zaradi analize 

ukrepov za odpravo posledic 
ledene ujme letos februarja, 
sta župana Občne Preddvor 
in Jezersko Miran Zadnikar 
in Jurij Markič minuli petek 
v Preddvoru sklicala sesta
nek, ki so se ga udeležili tudi 
strokovnjaki in predstavniki 
Direkcije RS za ceste.

Skupna ugotovitev nav
zočih je bila, da so vse pre
gledne in strokovne službe 
delo opravile brez pripomb. 
Dogodek je bil zgolj nesre
čen slučaj, na katerega ni 
bilo mogoče vplivati, saj je 
šlo za posledico delovan
ja narave. Na tem območju 
namreč ni bilo nikakršnih 
gozdarskih del.

Ker je vsa dolina Kokre 
obdana s strmimi bregovi 
in skalnatim terenom, se 
bodo po natančni analizi 
rezultatov pregledov lahko 
odločili še za dodatne ukre
pe, ki pa bodo odvisni tudi 
od denarja v državnem pro
računu. 

Nesreča le nesrečno naključje
Po smrti sopotnice na motorju prejšnjo nedeljo, ki jo je povzročilo kamenje s pobočja, so odgovorni še 
povečali nadzor, ugotovitev na petkovem sestanku, ki sta ga sklicala župana občin Preddvor in Jezersko 
Miran Zadnikar in Jurij Markič pa je, da je bil dogodek ob smrti avstrijske motoristke nesrečen slučaj, 
na katerega ni bilo mogoče vplivati.

Območje doline Kokre je obdano s strmimi bregovi in 
skalnatim terenom, zato tudi previdnost uporabnikov 
regionalne ceste ni odveč. / Foto: Gorazd Kavčič

Cveto Zaplotnik

Bled – Z avgustom se tudi na 
območju Triglavskega narod
nega parka (TNP), še zlasti na 
Pokljuki in na Mežakli, zač
ne obdobje največje rasti gob, 
s tem pa tudi množično obis
kovanje gozdov in intenzivno 
nabiranje užitnih gobanov, 
lisičk, štorovk in drugih vrst 
gob. Strokovne službe zavoda 
TNP ob tem opozarjajo, da je 
pri nabiranju gob treba upoš
tevati uredbo o varstvu samo
niklih gliv ter predpise s pod
ročja varstva gozdov in varstva 
narave. Gobarska pravila vele
vajo, da gobar lahko na dan 
nabere največ dva kilograma 
gob, ki jih mora grobo očisti
ti že neposredno na rastišču. 
Pri nabiranju ne sme uporab
ljati pripomočkov, s katerimi 
bi lahko poškodoval rastišče 

ali podgobje. Nabrane gobe 
mora prenašati v zračni in trdi 
embalaži. 

Naravovarstveniki nad
zorniki bodo v sodelovan
ju z inšpekcijskimi služba
mi v času gobarske sezone 
poostrili nadzor nad spoš
tovanjem gobarskih predpi
sov (za kršitev je zagrožena 
globa najmanj 208,65 evra), 
poleg tega pa bodo nadzirali 
tudi spoštovanje predpisov, 
ki urejajo vožnjo po gozdnih 
cestah. Gobarji (pa tudi drugi 
obiskovalci gozdov) ne sme
jo voziti po cestah, za katere 
velja prepoved splošne upo
rabe, parkirajo pa lahko le na 
površinah, ki so za to name
njene. Pomembno je tudi, 
da ne povzročajo hrupa, da v 
gozdovih ne puščajo odpad
kov, da pse vodijo na vrvici, 
ne nabirajo gorskega cvetja ¼  

TNP opozarja gobarje

Vodice – Predstavniki Občine Vodice, osnovne šole, izbranega 
izvajalca, podjetja Mollier iz Celja, projektantov in nadzora so 
manjša dela na osnovni šoli začeli že pred šolskimi počitnica-
mi, v teh dneh pa je energetska sanacije šole v polnem zama-
hu. Izolirane so že skoraj vse fasade, zamenjanih večina oken, 
odstranjena je salonitna kritina ter nadomeščena z izolirano 
pločevinasto panelno streho, izveden je tudi že nov elektro 
priključek objekta, dobavljene toplotne črpalke, v teku pa so 
strojno instalacijska dela. Ker so pri delu naleteli tudi na nekaj 
nepredvidenih okoliščin in zato dodatnih posegov, se bo sama 
sanacija za nekaj dni podaljšala, a na občini zagotavljajo, da 
bodo gradbena dela končana do začetka novega šolskega leta.

Energetska sanacija šole v polnem zamahu
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Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  
Če ga kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Cveto Zaplotnik

Železniki – V kranjski obmo-
čni enoti zavoda za gozdove 
so pripravili osnutek goz-
dno gospodarskega načrta 
za enoto Železniki za deset-
letno obdobje 2014–2023, 
na katerega lastniki in dru-
gi zainteresirani lahko dajo 
pripombe med javno razgr-
nitvijo in na javni obravna-
vi. Kot sta povedala glavna 
načrtovalka Maja Polenšek 
in vodja železnikarske kra-
jevne enote zavoda Boštjan 
Škrlep, je v gozdno gospo-
darski enoti nadpovpreč-
na, 84-odstotna gozdna-
tost. Gozdovi so večinoma 
v strmini in v težko preho-
dnih grapah, zato je tudi 
gospodarjenje težavno. Več 
kot štiri petine gozdov je v 

zasebni lasti, drugi so sko-
raj izključno v državni las-
ti. Lastništvo se v zadnjem 
desetletju ni bistveno spre-
menilo, v denacionalizacij-
skih postopkih je bilo nek-
danjim lastnikom vrnje-
nih okrog štirideset hek-
tarjev gozdov. Vseh lastni-
kov je 1427, od tega jih ima 
štiri petine do pet hektarjev 
gozda. Po površini prevla-
duje srednje velika posest, 
lastniki, ki imajo od pet do 
trideset hektarjev gozdov, 
imajo v lasti več kot tri pet-
ine vseh gozdov v enoti. 

»V preteklem desetletju 
je bilo v enoti zgrajenih 8,6 
kilometra novih gozdnih 
cest in 68 kilometrov vlak, 
kar je tudi za slovenske raz-
mere velik dosežek. Ker je 
18 odstotkov gozdov še ved-
no zaprtih za gospodarjenje, 
bi bilo v prihodnjih desetih 
letih treba zgraditi skoraj 28 
kilometrov cest, med kateri-
mi bo največji zalogaj cesta 
Martinj Vrh–Vancovec,« je 
dejal Boštjan Škrlep in pou-
daril, da bo uresničevanje 
načrta o gradnji cest odvisno 
predvsem od pripravljenosti 
lastnikov in od državnih raz-
pisov za vlaganja v gozdne 
prometnice. Pomembno 

olajšanje je prinesel spreme-
njeni zakon o gozdovih, po 
katerem za gradnjo ceste ni 
več potrebno soglasje vseh 
lastnikov na trasi, ampak je 
dovolj že več kot 75-odstotna 
večina.

Visoka lesna zaloga  
in prirastek

Lesna zaloga, v kateri je 
največ smreke, bukve in jel-
ke, je visoka, 410 kubičnih 
metrov na hektar, in se je v 
zadnjih desetih letih zviša-
la za 30 »kubikov«, pri tem 
pa skoraj tri četrtine zalo-
ge predstavlja drevje, ki je 

debelejše od trideset cen-
timetrov. Visok je tudi let-
ni prirastek: 8,6 kubičnega 
metra na hektar. Lastniki so 
v zadnjem desetletju pose-
kali nekaj manj kot 255 tisoč 
»kubikov« drevja, od tega so 
29-odstotno zaradi pogostih 
ujm predstavljale t. i. sana-
cijske sečnje. Načrt so izpol-
nili 90-odstotno: v državnih 
gozdovih so ga zaradi ujm, 
sečnje na trasi daljnovoda 
Železniki–Bohinj ter čim 
bolj popolnega izkoriščan-
ja razpoložljivega etata pre-
segli za devet odstotkov, v 
zasebnih so za njim zaosta-
li za trinajst odstotkov. »Za 

naslednje desetletje načr-
tujemo zvišanje možnega 
poseka z 281 na 460 tisoč 
kubičnih metrov, to je na 
osem »kubikov« na hektar. 
Tolikšno povečanje omo-
gočata visoka lesna zalo-
ga in visok letni prirastek, 
« je dejala Maja Polenšek in 
dodala, da večjega poseka ne 
bo možno doseči brez načr-
tovanega odpiranja gozdov 
oz. gradnje novih cest in pro-
metnic.

Problemi z jelenjadjo

V zavodu za gozdove kot 
glavne probleme v enoti 

izpostavljajo porušeno raz-
merje razvojnih faz (pre-
več je debelega drevja), 
pomanjkljivo negovanost 
mlajših sestojev, kar je pos-
ledica problemov z divjad-
jo in pogostega spreminja-
nja pogojev državnega sofi-
nanciranja negovalnih del, 
neusklajenost števila div-
jadi s prehranskimi mož-
nostmi gozda, pašo v goz-
dovih na Jelovici (občasno 
prihaja živina z neurejenih 
planin blejskega območ-
ja), nezadovoljivo naravno 
pomlajevanje v Stari Fra-
ti, na območju Vancovca in 
Kamnice pa ga ni, še neza-
dostno odprtost gozdov, 
posestno razdrobljenost in 
neenotno nastopanje last-
nikov gozdov na trgu. Čep-
rav se objedenost drevja po 
divjadi v primerjavi s prej-
šnjim desetletjem ni zna-
čilno spremenila, so zlasti 
z jelenjadjo precejšnji pro-
blemi. »Veliko drogovnja-
kov je olupljenih, to pa pri 
lastnikih zmanjšuje zani-
manje za gojitvena dela,« 
je dejal Boštjan Škrlep in 
opozoril, da bi se razmere 
hitro izboljšale, če bi lastni-
ki začeli dosledno prijavlja-
ti škodo po divjadi. 

Lastniki bodo lahko sekali bistveno več
V gozdnogospodarski enoti Železniki zaradi visoke lesne zaloge in visokega letnega prirastka povečujejo desetletni možen posek z 281 na 460 tisoč  
kubičnih metrov. 

Maja Polenšek: »Delež listavcev v lesni zalogi se krepi. To 
je tudi usmeritev za naprej.« / Foto: Gorazd Kavčič

Osnutek načrta je javno 
razgrnjen do vključno 12. 
avgusta vsak delovni dan 
od 7. do 9. ure v prostorih 
krajevne enote zavoda 
za gozdove v Železnikih, 
objavljen pa je tudi na 
spletni strani ministrstva 
za kmetijstvo in okolje. 
V četrtek z začetkom 
ob pol osmih zvečer bo 
v kulturnem domu v 
Železnikih tudi javna 
obravnava.

Vili Potočnik, 
vodja odseka za 
gozdnogospodarsko 
načrtovanje: »Nega 
gozdov je bistveno 
manjša, kot bi bila 
potrebna, a to je problem, 
ki ga bo treba urediti na 
državni ravni.«

Jasna Paladin

Dolenja Dobrava – Janez 
Cankar, ki na levo oko vidi 
le sedem odstotkov, na des-
no pa nič, je že več let uspe-
šen gorski tekač in kolesar, 
v soboto pa se je od doma 
podal še na Triglav. Njegov 
cilj je bilo vrh doseči v šest-
najstih urah, pri tem pa mu 
je pomagalo več spremljeval-
cev, najmanj dva hkrati. Od 
domače hiše, kjer ga je na pot 
pospremila množica prijatel-
jev, sosedov in tekačev, je kre-
nil točno opolnoči ter najprej 
tekel do Hotavelj in čez Ble-
goš proti smučišču Črni vrh. 
Sledil je vzpon na Porezen in 
strm spust na Petrovo Brdo, 
pa znova strm vzpon proti 
Vrhu Bače, spust v Bohinj-
sko Bistrico in Staro Fužino. 
Od tu po dolini Voje mimo 
Vodnikove koče preko Pla-
nike na cilj – na vrh Triglava, 
kjer jih je pričakalo sončno 
vreme. Skupaj je pretekel 72 
kilometrov s približno 4500 
metri vzpona, za pot pa pora-
bil nekaj minut več kot 15 ur. 
»Vzponi so Janezu pisani na 
kožo, zaradi odlične fizične 

pripravljenosti pa ga tudi sle-
pota ne ovira. Nihče od nas ni 
niti malo dvomil, da mu bo 
uspelo, pravzaprav smo ime-
li na poti več težav kot on mi, 
spremljevalci, ki smo mu sle-
dili. Nobene krize ni imel in 
dosegel je vrhunski rezul-
tat, tudi za tekače, ki nimajo 
težav z vidom,« nam je nekaj 
minut po prihodu na Tri-
glav povedal eden od njego-
vih spremljevalcev, Gašper 

Debeljak iz Športnega druš-
tva Poljane, ki je Janeza spre-
mljal 38 kilometrov. Kot je še 
povedal, jim je težave zaradi 
blata in podrtega drevja pov-
zročal le spust s Porezna, 
kjer je Janez nekajkrat padel. 
V Stari Fužini sta ga s toplo 
juho in novo obutvijo priča-
kala oče in mama.

»Odlično mi je šlo, niti 
enega krča nisem imel in 
bil bi še hitrejši, če me ne 

bi spremljevalci vseskozi 
©b remzali©. Občutki so feno-
menalni, na vrhu nas je pri-
čakalo tudi sonce, a že 15 
minut zatem se je pooblači-
lo. Še najtežji se mi je zdel 
spust v dolino,« pa nam je 
zaupal Janez Cankar, ki si 
je te dni privoščil zaslužen 
počitek, že kmalu pa ga bo 
mogoče spet videti na tekaš-
kih in kolesarskih treningih 
in tekmah.

Na Triglav pritekel v petnajstih urah
Janezu Cankarju, skoraj slepemu športniku z Dolenje Dobrave, je v soboto uspel velik dosežek.

Janez Cankar s svojimi tekaškimi spremljevalci na vrhu Triglava / Foto: Gašper Debeljak

Kamnik – Zaradi gradnje kanalizacije bo do 1. septembra velja-
la zapora ceste Tunjiška Mlaka–Mlaka pri Komendi–Gmajnica, 
in sicer na odseku Tunjiške ceste in Košiš ter Levstikove ulice. 
Obvoz je skozi Stolnik v smeri Kamnik–Tunjice in po cesti KIK–
Košiše v smeri Tunjice–Kamnik. Včeraj je delna in občasno 
popolna zapora začela veljati tudi v Zagorici nad Kamnikom, 
prihodnji teden se bodo dela začela še v Županjih Njivah, kjer 
bo zapora veljala največ 15 dni v obdobju do 30. septembra.

Zapora cest v Tunjicah in Stranjah
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Cveto Zaplotnik

Škofja Loka – Od 23. do 27. 
julija je v poljskem mes-
tu Kielce, 120 kilometrov 
severovzhodno od Krako-
va, potekal največji festival 
ljudske kulture v Evropi – 
Europeada, na katerem se 
je zbralo 162 skupin s 3455 
udeleženci. Iz Slovenije se 
ga je udeležilo osem sku-
pin, med njimi tri iz Škof-
je Loke: Folklorna skupina 
Škofja Loka pod vodstvom 
Marka Krajnika, Tambu-
raška skupina Bisernica – 
veterani, ki jo vodi Marijan 
Igličar, in Društvo Rovtarji 
– Smučanje in kolesarjenje 
po starem z Branetom Tav-
čarjem na čelu. 

Kot je v poročilo o festi-
valu zapisala Tanja Oblak, 
je tamburaška skupina že 
prvi dan (v četrtek) igrala 
in pela na osrednjem odru 
pred mestno hišo, folklor-
na in tamburaška skupi-
na naj bi imeli tudi tri uli-
čne nastope, vendar enega 
zaradi hudega naliva nis-
ta izvedli. Na uvodni slo-
vesnosti v amfiteatru Kad-
zielnia v idiličnem okol-
ju nekdanjega kamnolo-
ma sta škofjeloška folklor-
na skupina in TKD Babin-
ci iz Ljutomera z ubra-
nim nastopom pokaza-
li, kaj Slovenci znamo in 
zmoremo. Tako kot ved-
no so bili velike pozorno-
sti in občudovanja deležni 

kolesarji iz Društva Rovtar-
ji: Brane, Marjan in Miha. 
V dveh fotomonografijah, 
ki sta nastali na Europe-
adah v Tartuju (2011) in 
Gothi (2013), je našel mes-
to tudi Brane s svojo ekipo. 
Največ obveznosti je Loča-
ne čakalo v soboto. Folklor-
na in tamburaška skupina 
sta nastopili na prizorišču 
pred spomenikom Nobe-
lovega nagrajenca za knji-
ževnost, pisatelja Henry-
ka Sienkiewicza. Na ura-
dnem sprejemu predstav-
nikov skupin, ki so sodelo-
vale na Europeadi, so dele-
gacijo iz Škofje Loke in iz 
pobratenega mesta Maas-
mecheln zastopali Marko 
Krajnik, Tanja Oblak, Jef 

Albrechts in njegova žena 
Nicole. Škofjeločani so jim 
predali knjigo o Škofjeloš-
kem pasijonu in jih pova-
bili, da si ga prihodnje leto 
ogledajo. Vse skupine, ki 
so sodelovale na Europea-
di, so se udeležile tudi osre-
dnje prireditve: sprevoda v 
tradicionalnih oblačilih in 
z inštrumenti. 

Ljudski pesmi in plesu 
večkrat očitajo, da je staro-
modna in da ne gre v korak 
z naprednimi tehnologi-
jami. Po besedah ustano-
vitelja Europeade Mon De 
Cloppa tisti, ki tako misli, 
ne razume pomena in vlo-
ge, ki jo ima tradicija v raz-
voju Europe. Tudi za udele-
žence iz Škofje Loke ni bilo 

lepšega, kot se zibati v ritmu 
polke, ki je donela z odra na 
uvodni slovesnosti. »Avse-
nikove Golica, Na avtocesti 
in Otoček sredi jezera v izve-
dbi westfalske Folklorne 
skupine Oberbauerschaft so 
zdramili celotno tribuno. Na 
odru so igrali polko Otoček 
sredi jezera, na tribunah pa 
so družno pele vse slovenske 
skupine z visoko dvignjeni-
mi zastavami. In ko smo bili 
na zaključni slovesnosti v 
nedeljo z mislimi že na poti 
domov, so Avsenikove polke 
zadonele še enkrat, tokrat ob 
predaji uradne zastave pred-
stavnici švedskega mesta 
Helsingborg, ki bo gostilo 
Europeado prihodnje leto,« 
je zapisala Tanja Oblak. 

Ločani na festivalu ljudske kulture
Rovtarji so se festivala Europeada udeležili petič, Folklorna skupina Škofja Loka in Tamburaška skupina Bisernica – veterani pa četrtič.

Brane Tavčar v družbi poljske folklorne skupine / Foto: Tanja Oblak Tamburaška skupina Bisernica – veterani v sprevodu Nastop Folklorne skupine Škofja Loka / Foto: Tanja Oblak

Europeada je od skromnih začetkov leta 1964 
v Antwerpnu prerasla v največji festival ljudske 
umetnosti, ki temelji na prijateljstvu med narodi ter 
vzajemnem spoštovanju. Na Europeadi se tkejo vezi 
kot protiutež materialističnemu pogledu, 
ki vidi prihodnost združene Evrope le skozi denar,  
ljudje in njihova kultura pa so potisnjeni v ozadje. 

Urša Gluščič

Radovljica – Prireditev 
Venerina pot je radovljiš-
ki Linhartov trg vrnila v čas 
vitezov in grajskih porok. 
Na srednjeveški tržnici so 
se predstavili obrtniki iz 
cele Slovenije. Obiskovalci 
so se na stojnicah poslad-
kali z domačim pecivom in 
medenimi izdelki, si ogle-
dali unikatne izdelke in 

med delom opazovali Mar-
jana Vodnika, ki je klesal v 
les. Uprizorili so gledali-
ške predstave in poulične 
nastope, kjer so svoje igral-
ske sposobnosti pokazali: 
KUD Radovljica, Dramska 
skupina Čofta – KD Kro-
pa in KD Igralska skupina 
Gašperja Lambergarja, ki 
je zaplesala tudi srednje-
veški ples. Na prireditvi so 
pripravili tudi lokostrelski 

turnir, na katerem so ime-
li možnost sodelovati vsi, ki 
so imeli dovolj poguma in 
mirno roko. 

»Zelo sem vesela, da se je 
danes Linhartov trg napol-
nil z domačimi in tujimi 
obiskovalci. Pripravili smo 
pester program, s katerim 
želimo obiskovalcem pope-
striti dan,« je povedala taj-
nica Turističnega druš-
tva Radovljica Nadja Jere. 

S prireditvijo je Radovlji-
ca vključena v mednarodni 
turistični projekt Venerina 
pot, katerega namen je oži-
vljanje spomina na pot, ki 
jo je v 13. stoletju prepoto-
val Ulrik Liechtensteinski, 
preoblečen v boginjo ljube-
zni Venero. S prireditvijo 
Venerina pot se vsako leto 
začne tudi Festival Radov-
ljica, tradicionalni festival 
stare glasbe.

Venerina pot v Radovljici
V nedeljo je v Radovljici potekalo 19. srečanje mest na Venerini poti. Tradicionalno prireditev je 
organiziralo Turistično društvo Radovljica, ki je bilo z obiskom zelo zadovoljno.

Na stojnicah so se s svojimi izdelki predstavili obrtniki iz 
cele Slovenije. / Foto: Tina Dokl

KUD Radovljica je uprizorilo gledališko predstavo Dvojna 
poroka – 1766. / Foto: Tina Dokl
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Jasna Paladin

Vodice – Počitniške kratko-
časnice, ki jih že vrsto let 
organizira Občina Vodi-
ce, so se letos začele z eno-
tedensko Poletno ustvarjal-
nico in nadaljevale s Šport-
nim tednom, minuli teden 
pa se je zaključil še zelo dob-
ro obiskan Teden doživetij z 
animatorkama Saro Lah in 
Simono Žebovec. Petindvaj-
set otrok je teden začelo s 
taborniškim doživetjem, en 
dan so obiskali gasilce PGD 
Polje, naslednji dan pa je k 
njim prišla uspešna sloven-
ska boksarka, Vodičanka 
Mateja Rajterič. Veliko nav-
dušenja je požel predzadnji 
dan druženja, ko je mlade v 

šoli v Utiku čakala delavni-
ca z arheologi (na sliki), ki 
so jo naslovili Ob domačem 
ognjišču. Vodiške osnov-
nošolce so v prazgodovi-
no popeljale tri arheologin-
je iz Skupine Stik, mladi pa 
so se preizkusili v prižigan-
ju ognja z lokom, spoznava-
li so obdelavo hrane in dru-
gih materialov, preizkusili 
so se v mletju žita na žrm-
ljah, predenju niti in tkanju 
na statvah. Oblekli so se tudi 
v prazgodovinska oblačila in 
si izdelali fibule iz žice. Kra-
tkočasnice se bodo nadalje-
vale tudi v avgustu. Včeraj 
se je tako začela Jezična šola 
angleščine, sledi pa še Pole-
tno počitniško varstvo pod 
Rašico.

Teden doživetij v Vodicah



Rio 2014
Rekorder v nizki porabi goriva – zgolj 3,2l na 100km, 
z nizkimi stroški vzdrževanja in popolno varnostno 
ter bogato serijsko opremo. Številka 3 med manjšimi 
vozili po študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank 
v letu 2014 v Nemčiji.

Novi Carens 2014
Izjemno funkcionalen družinski enoprostorec 
s 5 ali 7 sedeži in edinstvenimi prilagodljivimi 
prostorskimi rešitvami. Z izjemno varnostno 
zasnovo in neprekosljivo varčnimi motorji.

Novi cee'd Sportswagon 2014
Prilagodljiv družinski ali poslovni karavan ponuja 
prostorske presežke za vse potnike. Popolnoma 
varen in izjemno varčen. Član družine cee'd, ki je 
številka 2 med kompaktnimi vozili po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

www.kia.si

Novi Carens 2014 Novi cee'd Sportswagon 2014

ZMAGOVALCI 
V SVOJEM RAZREDU!
Popolna kombinacija kakovosti, dizajna in visoke tehnologije.

Popolnoma novi pro_cee'd 2014
Član družine cee'd, ki je številka 2 med kompaktnimi vozili po 
študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

Izboljšani Sportage 2014
Številka 1 med športnimi terenci po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

J. D. Power je vplivna svetovalna organizacija, 
ki že vse od leta 1968 s pomočjo raziskav predstavlja 
mnenja potrošnikov in meri zadovoljstvo strank.

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

4,2 l/100 km
3,2 l/100 km

4,7 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenija

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
Popust do 3.700 EUR velja za vozilo Carens in velja ob vnovčenju Joker popustov Joker 'Gotovina' 2.700 EUR + Joker 'Staro za novo' 500 EUR + Joker 'Flotna prodaja' 500 EUR. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. 
zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal 
zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Na drugi stopnički je stal 
Kristjan Fajt (Adria Mobil), 
za popoln uspeh slovenskih 
kolesarjev na nedeljski dirki 
pa je poskrbel še Janov klub-
ski prijatelj Andi Bajc, ki se 
je uvrstil na tretje mesto. 

Najboljši na nedeljski dir-
ki so morali kar petintride-
setkrat premagati Jelenov 
klanec in skupaj prevozi-
ti 115,5 kilometra, od skoraj 
stotih kolesarjev pa jih je na 
cilj v hudi vročini po več kot 
dveh urah in pol pripeljalo 
le šestintrideset. Kot najbo-
ljši Savčan je bil med njimi 
na 23. mestu Gašper Katra-
šnik, tik za njim je bil v cilju 
Matej Razingar, na 28. mes-
to se je uvrstil Luka Kovačič, 
na 30. in 31 mesto pa še Žiga 
Grošelj in Jernej Švab.

Že prej so nastopili starej-
ši mladinci. Zmagal je Matej 
Škafar iz ekipe Perutnine 
Ptuj, najboljši Savčan pa je bil 
na 5. mestu Tim Zubanovič. 
V kategoriji mlajših mladin-
cev je zmagal Žiga Jerman 
(Radenska AS), med kole-
sarji domače Save pa je tretje 
mesto osvojil Nik Čemažar. 
»Kar nekajkrat smo šli po 
trasi današnje dirke, zlasti 
po Jelenovem klancu in tako 
je bilo danes laže,« je zado-
voljen povedal Nik Čemažar, 
sicer 15-letni kolesar s Šutne, 
ki je razveselil številne navi-
jače ob progi, na kateri se je 
pomerilo tudi nekaj deklet. 
Tako na nedeljski dirki kot 

sobotnem nočnem kriteriju 
je v kategoriji elite zmagala 
Petra Zrimšek (Sava Kranj).

Na sobotni večerni dirki v 
kategoriji elite in do 23 let je 
zmagal Marko Kump, član 
ekipe Saxo Tinkoff, najboljši 
med Gorenjci pa je bil na 8. 
mestu Gašper Katrašik (KK 
Sava Kranj). Med starejšimi 
mladinci je bil najboljši Jon 
Božič iz ekipe Adria Mobil, 
drugi pa je bil Matic Veber iz 
KK Grega Bole. V kategoriji 
mlajših mladincev je zmagal 
Žiga Jerman iz ekipe Raden-
ska AS, najboljši od Gorenj-
cev pa je bil na tretjem mes-
tu Savčan Matic Katrašnik.

»Zadovoljen sem s kva-
litetno udeležbo kolesar-
jev in ekip, saj je v tem času 

po svetu veliko dirk. Zelo 
sem zadovoljen tudi z naši-
mi tekmovalci, posebno s 
petim mestom Zubanovi-
ča med starejšimi mladinci, 
kjer imamo malo tekmoval-
cev. Tudi fantje, ki so vozi-
li v kategoriji do 23 let in so 
prvo leto nastopali med čla-
ni, so se odlično odrezali, saj 
so se do treh krogov pred cil-
jem držali celo v prvi skupi-
ni,« je po dvodnevni priredi-
tvi povedal direktor in tre-
ner KK Sava Matjaž Zevnik, 
prepričan, da jim bo kljub 
finančni krizi v klubu tudi 
v bodoče uspelo organizira-
ti odlično obiskan in priljub-
ljen športni dogodek.

Čeprav so v ospred-
ju najboljši kolesarji, so v 

kranjskem kolesarskem 
klubu poskrbeli, da ni bilo 
dolgčas niti med dirkami, 
saj so se pomerili tako naj-
mlajši kolesarji kot pred-
stavniki podjetij, zanimiva 
pa je bila tudi dirka župa-
nov z električnimi kolesi, na 
kateri je bil najhitrejši loški 
župan Miha Ješe. »Dirka je 
bila predvsem promocijske-
ga značaja, saj smo na obči-
nah pred kratkim od Elektra 
Gorenjske dobili električna 
kolesa in sprejeli tudi pobu-
do za tekmo. Zanimiv se mi 
je zdel krog dirke in užival 
sem zlasti v druženju,« je ob 
dirki, ki je po tradiciji name-
njena tudi druženju špor-
tnih navdušencev, povedal 
župan Ješe. 

Premagali klanec in vročino
31. stran

Zmagovalec najprestižnejše nedeljske dirke je bil Idrijčan Jan Tratnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Ob kolesarskem prazniku so se pomerili tudi nadobudni 
mladi kolesarji, nagrade pa jim je izročil častni predsednik 
KK Sava Franci Hvasti. / Foto: Gorazd Kavčič

Škofjeloški župan Miha Ješe je sodeloval na dirki županov 
in podžupanov z električnimi kolesi in si prislužil zmago, 
pokal in čestitke. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Domžale – V prvi slovenski 
nogometni ligi Telekom sta 
bili v petek odigrani prvi dve 
tekmi 3. kroga. Na Ptuju so 
nogometaši Domžal z 2 : 0 
premagali domače nogome-
taše Zavrča. Prvi zadetek je v 
43. minuti srečanja dosegel 
Benjamin Thomas Roman 
Morel, končni rezultat 2 : 0 
pa je v sodniškem podaljšku 
postavil Aladin Šišić. Z zma-
go so se nogometaši Domžal 

zavihteli na prvo mesto tek-
movalne lestvici, a ima Mari-
bor na drugem mestu tekmo 
manj. »Tekma na Ptuju je 
bila podobna obema doseda-
njima v sezoni. Tudi v tem, 
da smo v drugem polčasu 
izgubili nadzor nad srečan-
jem. Stabilnost v obrambi in 
velika mera truda sta poskr-
bela, da nismo prejeli gola. 
Nasprotniku dopuščamo, da 
pride blizu naših vrat, hkra-
ti pa njihove visoke postavi-
tve ne kaznujemo, tako kot 

bi morali. Pri tem imamo še 
rezerve,« je po tretji zmagi 
brez prejetega gola povedal 
Luka Elsner, ki kljub odlič-
nemu začetku sezone ni ska-
kal od veselja, je pa dodal, da 
bo nadaljevanje s polnim 
izkupičkom točk lažje.

Drugo petkovo srečan-
je je bilo v Celju. Domačini, 
za katere igra tudi nekdan-
ji igralec Triglava Tilen Kle-
menčič, so Krko iz Novega 
mesta premagali s 3 : 0. 

V soboto je bila tekma v 

Domžalah, pomerili pa sta 
se ekipi Kalcer Radomelj 
in Rudarja. Ob Kamniški 
Bistrici so na koncu veseli-
li Velenjčani, ki so zmagali 
z 2 : 1. Vsi trije zadetki so bili 
doseženi iz prekinitev že v 
prvi polovici srečanja. 

V nedeljo je bil na spore-
du še Primorski derbi v Novi 
Gorici med Gorico in Luko 
Koprom. Srečanje je bilo 
odločeno v 41. minuti, ko je 
za Luko Koper Mitja Lotrič 
zadel za končni rezultat 0 : 1.

Domžalski nogometaši v vodstvu

Vilma Stanovnik

Bled – Članica Plavalnega 
kluba Gorenjska banka Rado-
vljica Sara Isaković je sporoči-
la, da je končala športno pot. 
Šestindvajsetletna Isakoviće-
va je največji uspeh v svoji pla-
valni karieri dosegla leta 2008 
na olimpijskih igrah v Pekin-
gu, kjer je osvojila srebrno 
medaljo na 200 metrov pro-
sto in slovenskemu plavanju 
priborila sploh prvo in doslej 
edino olimpijsko medaljo.

Isakovićeva je na velikem 
tekmovanju zadnjič nastopila 

na olimpijskih igrah pred dve-
ma letoma v Londonu, leta 
2012 pa je osvojila tudi svo-
jo zadnjo medaljo na velikih 
tekmovanjih, ko je ob Anji 
Klinar, Urši Bežan in Moj-
ci Sagmeister na evropskem 
prvenstvu v Debrecenu z 
našo štafeto 4 x 200 met-
rov prosto osvojila bronasto 
medaljo.

Sara je sicer v začetku leto-
šnjega leta napovedala vrni-
tev v plavalne bazene, pole-
ti pa si je po napornih višin-
skih pripravah premislila in 
končala kariero. 

Sara Isaković 
končala kariero
Naša najuspešnejša plavalka, ki je največji uspeh 
dosegla, ko je na olimpijskih igrah osvojila 
srebrno kolajno, je sporočila, da je končala svojo 
športno pot.

Sara Isaković ob domačem bazenu v Radovljici
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Kranj – V petek so nogometaši Triglava odigrali svojo šesto pri-
jateljsko pripravljalno tekmo, saj so s 5 : 0 premagali tretjeligaša 
Ilirijo Extra Lux iz Ljubljane. V prvem polčasu sta zadetka dose-
gla Aleš in Matej Poplatnik, v drugem delu pa je nasprotnikovo 
mreži najprej zadel Aleš Poplatnik, nato še Klemen Šturm. Na 
končnih 5 : 0 je v zadnji minuti srečanja povišal Uroš Udovič. V 
zadnjih minutah srečanja je prišlo do poškodbe Igorja Bukare, 
za kakšno poškodbo ramena gre, pa bo znano v prihodnjih 
dneh. V moštvu Ilirije Exstra Lux je zaigral tudi Danyuy Kong-
nyuy, ki igra za Ljubljančane kot posojeni igralec Triglava, saj 
ima Triglav zaradi igranja v drugi ligi omejeno število tujcev v 
moštvu. V postavi Triglava smo lahko videli tri nove igralce. V 
moštvo se je vrnil Nejc Zupančič, ekipi pa sta se priključila tudi 
igralca iz Domžal Jan Papež in Aleks Pihler, saj je Triglav ostal 
še brez Anžeta Košnika, ki je odšel v avstrijsko tretjo ligo, in 
Mustafe Nukića, ki se je preselil v Velenje. Naslednjo pripravljal-
no tekmo bo Triglav igral danes ob 17.30 proti ekipi Save Kranja. 
Srečanje bo na nogometnem igrišču v športnem centru Kranja, 
če pa bodo prenavljali namakalni sistem igrišča po udaru strele, 
bo tekma ob isti uri na igrišču NK Sava Kranj v Stražišču.

Triglavovi nogometaši strelsko razpoloženi

Kranj – Minuli konec tedna je v Ravnah na Koroškem potekalo 
absolutno odprto državno prvenstvo Slovenije v plavanju, na 
njem pa so se izkazali tudi gorenjski plavalci in plavalke. Zlasti 
odlično je plavala Anja Klinar (PK Gorenjska banka Radovljica), 
ki je osvojila kar šest naslovov državne prvakinje ter tako pos-
tala najuspešnejša udeleženka tekmovanja. Klinarjeva je ob 
zmagi na 200 metrov mešano osvojila svoje četrto zlato kolaj-
no na letošnjem prvenstvu, skupno pa svojo stoto posamično 
zlato kolajno na državnih prvenstvih. V moški konkurenci je bil 
najboljši posameznik tekmovanja njen klubski kolega Robert 
Žbogar, ki je osvojil pet naslovov državnega prvaka. Izkazali so 
se tudi nekateri drugi, v ženski konkurenci zlasti Tjaša Oder in 
Tjaša Vozel, selektor Miha Potočnik pa je bil zadovoljen tudi s 
pripravljenostjo Damirja Dugonjiča, ki bo naše najmočnejše 
orožje na bližnjem evropskem prvenstvu v Berlinu.

Za Anjo Klinar kar šest zlatih
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Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Za maraton, ki 
bo 26. oktobra znova pove-
zal več kot 25 tisoč udele-
žencev in še vsaj toliko navi-
jačev na ulicah Ljubljane, so 
že začeli zbirati prijave. Pri-
reditveni prostor za vse pro-
grame ostaja Kongresni trg, 
letošnja največja spremem-
ba za udeležence pa bo nova 
trasa. Maratonci bodo kon-
čno tekli en krog! Če so še 
v lanskem letu za maraton 
morali tekači premagati dva 
enaka polmaratonska kro-
ga, bodo letos tekli v enem. 
Kaj to pomeni za dogodek, 
za tekače in kaj za organiza-
torje?

Gojko Zalokar, direktor 
maratona, je ob tem pove-
dal: »Ideja o takšni trasi je 
prisotna že dalj časa. Očitno 
je sedaj čas dozorel in smo 
z izvedbo pohiteli. Ker se je 
že sicer glede na lansko spre-
minjal del trase, smo si rekli, 
kaj pa če spremenimo še to 
in z novo traso ne čakamo 
do prihodnjega leta, ko bo na 
vrsti jubilejni, dvajseti mara-
ton. Z vidika tekačev je priča-
kovati, tako kot v vsaki stvari, 
da bodo njihova mnenja raz-
lična. Že sedaj so nam neka-
teri prigovarjali, da naj ohra-
nimo dosedanjo traso, saj 
je posameznikom laže teči 
po znanem delu. Veliko pa 
je tudi takšnih, ki so govo-
rili, da bodo maraton tekli, 
ko se proga ne bo podvaja-
la. Upam, da se bodo sedaj 
opogumili in prišli. Kaj to 
pomeni za vabljene tekače 
in za tiste najboljše, pa bomo 

videli. Dosedanji rekord bo 
težko primerljiv s časom na 
novi trasi, saj bodo razmere 
zaradi proge drugačne, si pa 
seveda želimo tudi v rezul-
tatskem smislu vsaj nekaj 
let enako progo, ki bo omo-
gočala primerljivost. Za nas, 
organizatorje, pa v prvi vrsti 
pomeni velik finančni zalo-
gaj, ki pa ga bomo vsekakor 
pokrili. Za samo delo na tra-
si to pomeni nekaj sto ljudi 
več. Strošek se nam s tem 
skoraj podvoji, saj podvaja-
mo infrastrukturo, vse dru-
go pa se postavlja za mara-
tonsko razdaljo na novo. 
Opis trase tekači najdete na 
spletni strani maratona.«

Legendarne majice ...

Še ena novost bo letos raz-
veselila vse, ki se namerava-
jo udeležiti največjega tekaš-
kega dogodka pri nas. Nem-
ški športni velikan je nam-
reč z maratonom podpi-
sal triletno pogodbo in tako 
postal diamantni sponzor, 
kar pomeni, da bo organi-
zator tekače opremil s teka-
škimi majicami Adidas. Te 
bodo letos črne barve s tre-
mi značilnimi zelenimi črta-
mi, tekačem pa bodo omo-
gočale odlično prezračeva-
nje in uravnavanje vlage. V 
poletnem času tako tekači 
ne pozabite na nove termi-
ne za cenejšo prijavo, tako 
za posameznike kot skupi-
ne, ter nove pogoje vrači-
la prijavnine. Prijavnina za 
42,195 m, 21,098 m in 10 
km je tako do 18. avgusta – 
30 evrov, od 19. avgusta do 

15. septembra – 35 evrov in 
od 16. do 30. septembra – 70 
evrov. Zadnji dan za oddajo 
posamične prijave je 30. sep-
tember 2014. Prijavnina za 
organizirane skupine (naj-
manj deset prijavljenih) na 
42,195 m in 21,098 m in 10 
km pa je do 18. avgusta – 27 
evrov na osebo. Po tem datu-
mu dodajanje v skupino ne 
bo več mogoče, ampak bo 
možna samo še posamična 
prijava. 

Tudi letos dobrodelni

Predani korakom zbira-
jo korake za nov tekoči trak 
za učenje hoje otrok s cereb-
ralno paralizo na URI-Soča. 
Otroci, ki so na rehabilitaci-
ji na Univerzitetnem reha-
bilitacijskem inštitutu RS - 
Soča (URI-Soča) so korak za 
korakom bliže do pridobit-
ve posebnega tekočega tra-
ku za učenje hoje. V sklopu 
projekta Predani korakom 

želi Volkswagen Ljubljanski 
maraton letos zbrati dovolj 
korakov za skupno razdal-
jo poti od Zemlje do Lune. 
Vsa sredstva, ki bodo v času 
akcije zbrana, bodo name-
njena nakupu posebnega 
tekočega traku s pripomočki 
za učenje hoje otrok s cere-
bralno paralizo, ki ga bodo 
uporabljali na otroškem 
oddelku URI-Soča. Robert 
Cugelj, direktor URI-So-
ča: »Za učinkovitejšo in hit-
rejšo rehabilitacijo otrok z 
gibalnimi ovirami ima pri-
dobitev posebnega tekoče-
ga traku za učenje hoje velik 
pomen. S takšnim pripomo-
čkom bi lahko naši strokov-
njaki z otroki delali še inten-
zivneje in bolj usmerjeno. 
Zato bomo hvaležni za vsak 
nov korak, ki ga bodo posa-
mezniki prispevali projektu 
Predani korakom, saj bodo 
s tem pomagali do novih in 
lažjih korakov prenekatere-
mu otroku.« 

Volkswagen 19. Ljubljanski 
maraton letos z novo traso
Samo en krog bo dovolj, da pretečete »Ljubljanca«.

Maratonci bodo končno tekli en krog. / Foto: Damjan Končar

Miroslav Cvjetičanin

Cerklje – Težavnost vzpo-
na na Krvavec je razlog, da v 
Cerklje pride vsako leto več 
kolesarskih navdušencev. 

Organizatorja ŠD BAM.
Bi in RD Strmol sta v sobo-
to pripravila že 8. kolesarski 
vzpon na Krvavec za kralja in 
kraljico Krvavca. Letos je bilo 
kolesarjem naklonjeno zelo 
lepo vreme in kljub dopus-
tniškemu času se je dirke 
udeležilo več kot 160 tek-
movalcev. Dirka se je začela 
v Gradu pri Cerkljah, nekaj 
nad 400 metrov nadmorske 

višine, končala pa se je na 
Jezercih na Krvavcu na nad-
morski višini 1400 metrov. 
Tekmovalci so morali pre-
magati 11,7 km dolgo progo s 
klanci z več kot osemodstot-
nim povprečnim naklonom. 
Lansko zmago je s časom 
38:59:9 ubranil Matej Lovše. 
Za njim so skozi cilj prikole-
sarili Matej Kimovec (Unite-
am) kot drugi in Iztok Dogša 
(Ganesha) kot tretji. Krono 
kraljice Krvavca med pred-
stavnicami nežnejšega spo-
la pa je ubranila že večkrat-
na zmagovalka Špela Škrin-
jar, članica Ganesha Teama.

Vzpon za kralja in kraljico
Krvavec spada med najtežje kolesarske vzpone v Sloveniji.

Tudi Miro Hrkalovič (Bam.Bi) je dosegel »magično« mejo 
pod 50 minutami.

Pred štirinajstimi leti, na 
prelomu tisočletja, je bila na 
televizijskem sporedu angleška 
oddaja, ki je govorila o tem, 
kako bomo živeli leta 2022. 

Ne bomo se obiskovali, ker 
bomo imeli doma velik televizij-
ski zaslon, ki bo prek interneta 
povezan z dnevno sobo naših 
prijateljev in bomo skypali ¼  
Vse svoje prijatelje bomo imeli 
zbrane na enem mestu in jih 
bomo vselej lahko videvali, se 
z njimi pogovarjali, dopisovali, 
kar danes pride v neki obliki 
Facebooka, telefončki ne bodo 
imeli ne tipk ne antenc. Prevze-
li bodo osnovne funkcije raču-
nalnika in fotoaparata in naš 
vsakdan bo voden z GPS-om ¼  
Spletne kamere bodo vsepovsod, 
celo na gorskih kočah, da bomo 
lahko videli, kakšno vreme je na 
Kredarici ¼  Telefoni, ki ne bodo 
več telefoni, bodo naš usmer-
jevalec in najboljši prijatelj in 
televizija bo postala en sam 
velik zbiralnik vseh naših poda-
tkov. S telefonom boste lahko 
rezervirali let za Avstralijo, ne 
da bi izrekli eno samo besedo; 
v trgovine ne bomo hodili, ker 
nam bo hladilnik sam javil v 

prodajalno, kaj mu manjka, 
in trgovec bo s kombijem pripe-
ljal naročeno ¼  Celo po obleke 
ne bomo hodili v trgovine, ker 
bomo lahko doma interaktiv-
no poskusili vse velikosti, ki jih 
ponujajo trgovci. Trgovin z izlo-
žbami sploh ne bo več, samo 
skladišča, iz katerih bodo vozili 
naročeno na naročnikov dom. 
Trgovci se bodo prelevili v voz-
nike transportnih vozil. Inte-
raktivno se bomo pogovarjali, 
s komerkoli se bomo hoteli, in 
interaktivno bomo lahko doži-
veli vse, kar se je zgodilo v pre-
teklosti. Vozili se bomo v avtih, 
ki bodo večino poti opravili brez 
naše pomoči: avtomobili bodo 
pametni računalniki ¼  Inte-
raktivno se bomo lahko ljubili s 
komerkoli na svetu ¼

V tej oddaji sem si najbolj 
zapomnil to, da bo najbolj 
donosna gospodarska panoga 
po celem svetu – turizem! Lju-
dje bodo imeli več časa zase 
zato, ker jim bo to omogočala 
tehnologija. Ne bomo zgubljali 
časa na primer z odhodom na 
delo in prihodom z dela, ker 
bomo delali doma; ne bomo 
pohajkovali po trgovinah, ker 
bo trgovina vedno na klik pri 

nas doma, in ostalo nam bo več 
časa, katerega bomo porabili 
samo zase in zato, da se bomo 
s te in one destinacije hvalili pri-
jateljem po socialnem omrežju 
¼  Ljudje bodo delali in potova-
li, delali in potovali in se o tem 
pogovarjali s prijatelji, ampak 
ne v živo, temveč prek spleta. 
Ne bomo se obiskovali, ker bo 
to zguba časa in zakaj bi se iz 
Kranja peljal v Cerklje k prija-
telju, če lahko samo kliknem in 
se mi prikaže prek cele stene ¼  
Ah, da, najmanjša televizija 
v dnevni sobi bo dva krat dva 
metra, ker jo bomo potrebovali, 
da bomo imeli občutek, da s pri-
jatelji sedimo v isti sobi ¼

Lepo, kajne?
Večino te oddaje živimo že 

danes, v letu 2014, in do leta 
2022 je še daleč, tako da imam 
občutek, da se bom še jaz tran-
sformiral v človeka, ki bo hotel 
iti na izlet v Afriko ali Indijo ali 
v Gazo ali Bosno ¼

Razviti svet bo najbrž doživel 
leto 2022 z vsemi sprememba-
mi, vendar ne vem, koliko še bo 
razvitega sveta. Razvoj človeš-
tva gre naprej ravno tako hitro, 
kot gre v pogubo. Na eni strani 

človek uživa svoje poletno življe-
nje na najlepši obali, zvečer pa 
na televiziji gleda (če ne ugasne 
prej ekrana) ljudi, ki pobijajo 
otroke, ljudi, ki umirajo zaradi 
neozdravljive bolezni. Nekdo se 
grebe za udobno delovno mesto 
v evropski prestolnici, spet drugi 
išče, kje je še kak otrok, ki je ušel 
rafalom ¼

In tako ležim na plaži, ob 
meni telefon na dotik, v njem 
je cel svet. Kaj lahko storim, da 
bi vsi tako uživali kot jaz v tis-
tem trenutku? Popolnoma nič 
¼  Lahko sem le hvaležen, da 
nisem jaz tisti s puško in bom-
bami, ki ubija otroke; da nisem 
okužen z neozdravljivo bolez-
nijo ¼  Lahko vstanem s plaže 
in se sekiram za vse te nesreč-
nike, vendar nisem prepričan, 
če imam lahko odločilen vpliv. 
Odločilen vpliv ima nekdo na 
palubi krasne jahte; nedaleč 
od sebe se mi zdi, da ga vidim 
¼  Ampak on v vsem tem vidi 
samo svoj žep in mu je malo 
mar za ubite otroke in epide-
mijo neozdravljive bolezni ¼  
Da, avtomobili že vozijo sami, 
vendar bombe tudi letijo same 
¼  Pri obeh je dovolj le ukaz, 
človeški ukaz.

Slaba vest

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Razviti svet bo najbrž doživel leto 2022 z vsemi 
spremembami, vendar ne vem, koliko še bo razvitega 
sveta. Razvoj človeštva gre naprej ravno tako hitro, kot 
gre v pogubo. Na eni strani človek uživa svoje poletno 
življenje na najlepši obali, zvečer pa na televiziji gleda 
(če ne ugasne prej ekrana) ljudi, ki pobijajo otroke, ljudi, 
ki umirajo zaradi neozdravljive bolezni. Nekdo se grebe 
za udobno delovno mesto v evropski prestolnici, spet 
drugi išče, kje je še kak otrok, ki je ušel rafalom …
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Vilma Stanovnik

Kranj – Naši policisti letno 
obravnavajo okoli šestdeset 
tisoč premoženjskih kazni-
vih dejanj, med njimi pa je 
okoli osemdeset odstotkov 
tatvin. V prvi polovici leto-
šnjega leta je bilo samo na 
Gorenjskem nekaj več kot 
tisoč tristo tatvin, od tega 
štiristo šestdeset vlomov. 
Pri tem je bilo za približ-
no dva milijona sedemnajst 
tisoč evrov škode.

Tudi poleti, ko so mnogi 
na dopustih, tatovi še malo 
ne počivajo. Kot ugotavljajo 
policisti, so storilci vse bolj 
nasilni, drzni, pa tudi vse 
bolj organizirani. 

»Tatovi so pogosto v zdru-
žbah, delujejo homogeno in 
so opremljeni z visoko tehno-
loškimi napravami, zato tat-
vine največkrat speljejo res 
profesionalno,« pravi vodja 
kranjskega sektorja krimi-
nalistične policije Boštjan 

Lindav, ki hkrati ugotavlja, 
da je še vedno tudi kar nekaj 
tatov, ki se kraje lotijo sami, 
s preprostimi predmeti. Vča-
sih ne potrebujejo niti teh, 
saj pridejo v prostore celo, 
ko so lastniki doma in imajo 
prostore odklenjene. Znani 
so primeri, ko postavijo les-
tve ali kanto za smeti k odpr-
tim oknom in splezajo skoz-
nja, največkrat pa v stanova-
nja in hiše vlomijo z lomlje-
njem ključavnic, z uporabo 
vzvoda oziroma »pajserja«, s 
katerim ukrivijo vratno kri-
lo ali podboj vrat, pa tudi z 
naviranjem ali razbijanjem 
oken. Šibke točke hiše so zla-
sti okna in balkonska vrata 
ter vhodna in garažna vrata.

Privlačne so zlasti lepo 
urejene hiše

Za vlomilce so bolj zani-
mive stanovanjske hiše, ki so 
lepo urejene, saj si ob enakem 
tveganju obetajo večji izplen. 

»Ker je poleti večina na kraj-
ših ali daljših počitnicah, sve-
tujemo, da se pred odhodom 
zapirajo vrata in okna, prav 
tako naj se uporabljajo alarm-
ne naprave, magnetna stika-
la, zagozde z alarmom in dru-
gi varnostni sistemi. Ustrez-
no je treba shraniti drago-
cenosti in denar, prav tako 
pa je o svoji odsotnosti dob-
ro obvestiti sosede in prija-
telje, ki jim zaupamo. Glede 
odsotnosti od doma ni dobro 
puščati obvestil, koliko časa 
bomo odsotni, prav tako pou-
čimo otroke, naj na družab-
nih omrežjih ne objavljajo, da 
gredo na počitnice od doma. 
Primerno je poskrbeti, da je 
videz hiše tak, kot da je nek-
do doma,« dodaja pomočnik 
komandirja na jeseniški poli-
cijski postaji Marko Panič.

Ob kraji pazimo na sledi

»Vlomilci največkrat 
odnašajo denar, nakit, 

zelo pogosto pa tudi teh-
nične predmete. Predv-
sem denar in nakit največ-
krat nimata identifikacij-
skih oznak, zato ga ob naj-
dbah težko vrnemo pravim 
lastnikom,« tudi pravi Boš-
tjan Lindav in dodaja, da 
na Gorenjskem v zadnjem 
obdobju beležijo upad tat-
vin za okoli dvajset odstot-
kov. Ob tem zadnja leta reši-
jo od 11 do 25 odstotkov tat-
vin. »To se sicer ne sliši rav-
no spodbudno, je pa tre-
ba upoštevati dejstvo, da so 
storilci vedno bolj usposo-
bljeni in predvsem, da za 
seboj puščajo zelo malo sle-
di,« pojasnjuje Boštjan Lin-
dav, Marko Panič pa svetu-
je, da v primeru, ko ugotovi-
te vlom, takoj obvestite poli-
cijo na intervencijsko števil-
ko 113. V prostor ne vstopaj-
te, ker je storilec lahko še v 
objektu, uničijo pa se lahko 
tudi sledi, ki bi lahko poma-
gale pri preiskavi.

Tatovi vse bolje organizirani
Vse več tatov je dobro organiziranih, v počitniškem času pa informacije o odsotnosti iščejo tudi na 
družabnih omrežjih ter opazujejo stanovanja in hiše, ki na prvi pogled delujejo zapuščeno.

Pomočnik komandirja na jeseniški policijski postaji Marko 
Panič in vodja kranjskega sektorja kriminalistične policije 
Boštjan Lindav sta govorila o tatvinah, saj tudi poleti 
vlomilci ne počivajo. / Foto: Tina Dokl

Šibke točke hiše so zlasti okna in balkonska vrata ter 
vhodna in garažna vrata, v prostor pa spretni vlomilci lahko 
vlomijo v manj kot petih minutah, v nekaterih primerih pa 
celo še hitreje. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Vedno, ko na ces-
tah pride do zastoja, ne gle-
de na to ali je vzrok promet-
na nesreča, delo na cesti ali 
kaj drugega, mora biti med 
kolonama vozil na prehi-
tevalnem in voznem pasu 
dovolj prostora za vožnjo 
intervencijskih vozil. 

S pravilno razvrstitvi-
jo vozil, ki niso udeležena 
v prometni nesreči na avto-
cesti, omogočimo inter-
vencijskim vozilom hitrej-
ši dostop do ponesrečen-
cev in s tem povečamo mož-
nost preživetja tudi do štiri-
deset odstotkov, hkrati pa se 
skrajša tudi čas odpravljan-
ja nastalih posledic, kot je 
odvoz vozil, čiščenje vozišča 

in podobno. Pomembno je, 
da vozniki med kolonama 
vozil, ki sta ustavljeni na 
prometnih pasovih, pustijo 
dovolj prostora za morebitno 

vožnjo intervencijskih vozil. 
Vozniki na prehitevalnem 
pasu se morajo umakniti 
skrajno levo, tisti na prome-
tnem pasu pa skrajno desno. 

Odstavni pas mora biti pra-
zen. Kot tudi svetujejo poli-
cisti, naj vozniki in potni-
ki, dokler traja zastoj, osta-
nejo v svojih vozilih in mir-
no počakajo na morebit-
ne nadaljnje napotke. Na ta 
način je omogočen hiter pre-
mik vozil, če je treba. Poleg 
tega morajo vozniki ob 
morebitnih premikih vozila 
zadržati predpisan položaj. 

Policisti namreč veliko-
krat opažajo, da se vozni-
ki sicer pravilno razvrsti-
jo, ko pa mimo njih zapel-
je intervencijsko vozilo, pa 
se vrnejo proti sredini pro-
metnega pasu in s tem one-
mogočijo drugim inter-
vencijskim vozilom pri-
hod na kraj intervencijske-
ga dogodka. 

Pri zastoju pomislite na intervencijo
V prvih avgustovskih dneh je na naših cestah še posebno velika gneča, zato je treba biti ob zastojih 
previden in se pravilno razvrščati.

Le s pravilnim razvrščanjem omogočite intervencijskim 
vozilom hiter dostop.

Andraž Sodja

Bled – V soboto zvečer je tuji 
ribič obvestil center za obve-
ščanje, da se je na Savi Bohi-
njki pod vasjo Selo v Občini 
Bled prevrnil kanuist, ki ni 
izplaval do čolna. Posredo-
vali so gasilci prostovoljne-
ga gasilskega društva Bled, 
Radovljica, potapljači potap-
ljaške reševalne službe Bled 
ter vodniki reševalnih psov 
ZRPS in KZS Gorenjske. 
Gasilci in potapljači so pre-
gledali strugo reke od mostu 
na Selu proti sotočju Save pri 
Radovljici, vodniki psov pa 
obrežje, vendar so ponesre-
čenega našli nedaleč od mes-
ta nesreče, v sifonu pod mos-
tom na Selu pri Bledu. Pone-
srečeni kanuist, po infor-
macijah policije naj bi šlo za 
45-letnega Radovljičana, po 

zbranih informacijah polici-
je ni uporabljal zaščitne opre-
me. Zaradi močnega toka so 
utopljenega ponesrečenca iz 
sifona lahko izvlekli šele v 
nedeljo zjutraj, ko so na hid-
roelektrarni v Soteski dvig-
nili nivo jezu. 

Po nekaterih neuradnih 
informacija naj bi domačini 
urad za upravljanje vod pri 
Agenciji republike Sloveni-
je za okolje pisno obvestili 
o preteči nevarnosti na bra-
ni za prod na Savi Bohinjki, 
kjer je v preteklosti že priha-
jalo do nesreč, v katerih naj 
bi več ljudi tudi umrlo. Kot 
je povedal tiskovni predsta-
vnik Policijske uprave Kranj 
Bojan Kos, so z omenjenimi 
očitki seznanjeni iz govoric 
ljudi na kraju dogodka: »Da 
bi šlo za kaznivo dejanje, pa 
za zdaj ni bilo ugotovljeno.« 

Veslač je utonil
V soboto zvečer se je na Savi Bohinjki pod vasjo 
Selo v občini Bled prevrnil veslač s kanujem. 

Truplo ponesrečenega kanuista so v nedeljo zjutraj ob 
pomoči gasilcev izvlekli potapljači.

Jesenice – »Kar pomnim, Podmežaklo nikoli ni bilo vlomov,« 
so dejali starejši krajani, ko so v nedeljo popoldne pred sta-
novanjsko hišo na Mencingerjevi ulici Podmežaklo videli 
policijske avtomobile. Kot je povedal lastnik hiše, je v času 
njihove odsotnosti zaradi dopusta nekdo vlomil v njihovo sta-
novanjsko hišo, iz nje pa sta po prvih ugotovitvah lastnikov 
izginila prenosna računalnika in tablični računalnik: »Novejši 
prenosnik sem pred dobrim mesecem kupil sinu za uspeh 
v osnovni šoli. To smo zaenkrat ugotovili. Nikakor nam ni 
jasno, kje so sploh lahko vlomili, saj se nikjer nič ne pozna, 
na vhodnih protivlomnih vratih je nekaj sledov in kljuka vrat 
na teraso je v odprtem položaju,« je povedal presenečeni 
lastnik, ki je z družino po vrnitvi z dopusta doživel neprijetno 
presenečenje, zaradi katerega so skoraj do večera ostali pred 
vrati hiše, medtem ko so kriminalisti opravljali ogled kraja 
dogodka. Lastnik naproša vse, ki bi karkoli vedeli o vlomu, 
naj o tem obvestijo policijo.

Izginila dva prenosna računalnika in tablica

Preiskava vloma na Mencingerjevi ulici Podmežaklo
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Blejski etno ritmi
Pretekli konec tedna so z začetkom 24. 
Okarina etno festivala Bled preplavili 
zvoki etno glasbe. V okviru festivala so 
se na Blejskem gradu že predstavili tri-
je svetovno priznani izvajalci etno 
glasbe, v tem tednu pa se bodo pred-
stavile še štiri glasbene zasedbe.

15

Glasov oder

od swinga do 
Bossanove
Bliža se festival Kamfest, za predfe-
stivalsko vročico pa je v Kamniku 
poskrbel nastop velikana džeza 
Jeana Touissanta.

14

ljudje

kulinarika treh 
dežel
Kranjska Gora je bila letos že drugič 
prizorišče kulinaričnega doživetja 
treh dežel 3 Chefs. Na fotografiji:  
pomarančna tortica s čokoladnimi 
drobtinicami, gelom pečenih limon in 
mascarpone-rožmarinovim mussom.

20

Urša Gluščič

D
ruštvo Theat-
rum Mundi, ki 
je bilo ustanov-
ljeno leta 2011 
in ima sedež v 

Radovljici, je tokrat k sode-
lovanju povabilo mednarod-
ne umetnike, ki so zbranim 
prikazali življenjsko zgod-
bo italijanskega avanturista 
Giacoma Casanove. V pred-
stavi so združili elemen-
te glasbe in gledališča, saj 
so se monologi ves čas pre-
pletali z italijanskimi arija-
mi in inštrumentalno glas-
bo iz 18. stoletja. Ustvarjal-
ci so se želeli čim bolj prib-
ližati svetu Casanove, zato je 
predstava potekala v italijan-
skem jeziku, za obiskovalce 
pa so pripravili izročke s slo-
venskim prevodom. 

»Idejo za predstavo Spo-
mini Casanove sem dobila 
med študijem operne režije 
v Veroni, kjer sem spozna-
la veliko specialistov za staro 
glasbo. Ker je eden od ciljev 

našega društva publiki pribli-
žati staro glasbo in zgodovin-
sko uprizoritveno dejavnost, 
sam se odločila, da naredimo 
to predstavo. Za podlago sem 
vzela pisma Giacoma Casa-
nove, ki jih je napisal ob kon-
cu svojega življenja pod nas-
lovom Spomini,« je povedala 
predsednica Kulturno ume-
tniškega društva Theatrum 
Mundi Eva Hribernik. 

V vlogi Casanove se je 
predstavil italijanski teno-
rist Domingo Stasi, glasbeni 
dialog z njim pa so ustvarja-
li hrvaška sopranistka Mar-
ta Lončar, čembalistki Mic-
hela Poli in Kim Pavlič, vio-
lončelist Felipe Leon ter flav-
tistka in režiserka predstave 
Eva Hribernik. Omenjena 
zasedba je predstavo krstno 
uprizorila v Castel Vecchiu 

v Veroni, ker pa je režiserka 
predstave sicer Radovljičan-
ka, so se odločili, da jo pred-
stavijo tudi slovenski publi-
ki. 

»Casanova me je navdu-
šil, saj je bil eden najbolj izo-
braženih in razgledanih lju-
di svojega časa. Selil se je iz 
države v državo in vsepovsod 
je bil dobrodošel gost, katere-
ga pripovedovanju spo minov 
so radi prisluhnili. Predsta-
va temelji na najbolj zanimi-
vih obdobjih njegovega bur-
nega življenja,« je še dodala 
Hribernikova. 

Obiskovalci so se ob spre-
mljanju predstave počutili 
kot del Casanovovih spomi-
nov, saj se je Casanova kot 
pravi italijanski avanturist 
večkrat sprehodil med občin-
stvom in ga med premorom 
povabil na kozarec vina. 

Posebne pozornosti pa je 
bila deležna tudi režiserka 
predstave, saj je bila radov-
ljiška publika zelo vesela, da 
se je njihova someščanka za 
kratek čas vrnila domov in 
jim predstavila svoje delo.

Svet Giacoma caSanove
V petek je Kulturno umetniško društvo Theatrum Mundi uprizorilo glasbeno-gledališko predstavo 
Spomini Casanove. Obiskovalce, ki so se zbrali v Baročni dvorani Radovljiške graščine, so popeljali  
v svet Giacoma Casanove.

Ustvarjalci predstave so obiskovalce popeljali v svet 18. stoletja. / Foto: Tina Dokl

Režiserka predstave Eva Hribernik v družbi svojega 
partnerja Dominga Stasija, ki se je predstavil v vlogi 
Casanove. / Foto: Tina Dokl

Sopranistka Marta Lončar je s svojim glasom in odlično 
interpretacijo navdušila občinstvo. / Foto: Tina Dokl

Michela Poli in Felipe Leon med predstavo / Foto: Tina Dokl

Eva je v predstavi tudi sama zaigrala na baročno prečno 
flavto. / Foto: Tina Dokl
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Festival Carniola in Layerjeva hiša vabita vse profesio-
nalce in amaterje, ki se ukvarjate s fotografijo, da sode-
lujete na FOTOGRAFSKEM NATEČAJU z naslovom Mestni 
okvirji – Kako pogled skozi okno vidite vi? 

Z natečajem želimo spodbuditi, da svoje lokalno oko-
lje podrobno raziščete s fotografskim očesom, zato pri 
natečaju velja eno in edino pravilo: fotografija mora biti 
posneta z vašega okna. 

Najboljše fotografije pogledov skozi okno bodo krasile 
podobe razglednic, ki jih bomo natisnili pred festivalom 
Carniola, na samem festivalu pa bodo dobile svoj prostor 
na različnih lokacijah v starem mestnem jedru Kranja – 
tam, kjer bi vaše razglede najmanj pričakovali.

Prijavite se lahko s tremi fotografijami, do 12. avgusta jih 
pošljite na info@layer.si. Če so fotografije prevelike, upo-
rabite storitev www.wetransfer.com. 

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 5. 8.
19.00 22 JUMP STREET: MLADENIČA  
NA FAKSU
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI
17.50, 19.40, 21.30 HERKULES
20.20 MICHAEL KOHLHAAS
18.20 OČIŠČENJE: ANARHIJA
16.40, 21.10 VARUHI GALAKSIJE

Sreda, 6. 8.
19.00 22 JUMP STREET: MLADENIČA NA 
FAKSU
16.10 AVIONI 2: V AKCIJI
17.50, 19.40, 21.30 HERKULES
20.20 MICHAEL KOHLHAAS
18.20 OČIŠČENJE: ANARHIJA
16.40, 21.10 VARUHI GALAKSIJE

Četrtek, 7. 8.
19.20 HERKULES
17.00, 21.10 VARUHI GALAKSIJE
17.20 ANTBOY
18.50 22 JUMP STREET: MLADENIČA  
NA FAKSU
20.50 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI
18.15, 20.10 VROČI POSNETKI

Petek, 8. 8.
19.20 HERKULES
17.00, 21.10 VARUHI GALAKSIJE
17.20 ANTBOY
18.50 22 JUMP STREET: MLADENIČA NA 
FAKSU
20.50 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI
18.15, 20.10 VROČI POSNETKI

Sobota, 9. 8.
19.20 HERKULES
17.00, 21.10 VARUHI GALAKSIJE
17.20 ANTBOY

18.50 22 JUMP STREET: MLADENIČA  
NA FAKSU
20.50 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI
18.15, 20.10 VROČI POSNETKI

Nedelja, 10. 8.
19.20 HERKULES
17.00, 21.10 VARUHI GALAKSIJE
17.20 ANTBOY
18.50 22 JUMP STREET: MLADENIČA  
NA FAKSU
20.50 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI
18.15, 20.10 VROČI POSNETKI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 5. 8.
18:00, 20:20 22 JUMP STREET:  
MLADENIČA NA FAKSU
16:40 AVIONI 2: V AKCIJI 
16:00 AVIONI 2: V AKCIJI 3D
16:00, 18:30, 20:30 HERKULES
16:30 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2 3D 
16:10, 18:20 PA NE ŽE SPET TI! 
18:40, 21:00 VARUHI GALAKSIJE 
17:45, 20:10 VARUHI GALAKSIJE 3D
20:40 ZORA PLANETA OPIC

 Sreda, 6. 8.
18:00, 20:20 22 JUMP STREET: MLADENI-
ČA NA FAKSU
16:40 AVIONI 2: V AKCIJI 
16:00 AVIONI 2: V AKCIJI 3D
16:00, 18:30, 20:30 HERKULES
16:30 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2 3D 
16:10, 18:20 PA NE ŽE SPET TI! 
18:40, 21:00 VARUHI GALAKSIJE 
17:45, 20:10 VARUHI GALAKSIJE 3D
20:40 ZORA PLANETA OPIC

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

sudoku_LAZJI_14_62
NALOGA

4 2 9
3 7

8 1 4
6 8 7 2 9
9 3 1 5

3 6 9 1 7
4 2 6

1 5
4 3 1

sudoku_LAZJI_14_62

REŠITEV

4 2 9 5 3 6 7 1 8
1 5 3 2 7 8 6 4 9
8 6 7 1 9 4 2 5 3
6 1 8 7 2 5 3 9 4
9 7 2 3 4 1 8 6 5
5 3 4 8 6 9 1 2 7
3 8 1 4 5 2 9 7 6
7 4 6 9 1 3 5 8 2
2 9 5 6 8 7 4 3 1

sudoku_TEZJI_14_62
NALOGA

8 7 9
5 8 2

4 3
6 8 3 5
2 1

8 2 1 6
1 7

3 1 2
2 7 3

sudoku_TEZJI_14_62

REŠITEV

8 6 2 3 4 7 1 9 5
1 3 5 8 2 9 6 7 4
4 7 9 1 6 5 3 2 8
6 1 4 9 8 3 7 5 2
2 9 3 5 7 6 8 4 1
5 8 7 2 1 4 9 3 6
3 4 1 6 9 2 5 8 7
7 5 8 4 3 1 2 6 9
9 2 6 7 5 8 4 1 3

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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Samo Lesjak

K
ot nakazuje že ime, 
gre za tribute sku-
pino legendarne-
mu bandu iz devet-
desetih let Faith No 

More, ki z vsem spoštovan-
jem do originalne skupine 
in njenih posameznih čla-
nov, izjemnih glasbenikov, 
preigrava njihove skladbe v 

čim bolj pristni izvedbi. Prav 
tako kot originalna zasedba 
so osredotočeni predvsem na 
glasbo, podoba pa je drugot-
nega pomena.

No More Faith sestavlja pet 
članov: Rok Rozman – Rozi 
(bobni), Žiga Janežič (kitara), 
Gašper Flajs (klaviature), Gaš-
per Gantar (bas kitara, znan 
predvsem iz skupine Sreč-
na Mladina) in Džoko Joške 
V© n (vokal). Najmlajši član je 

ravnokar dopolnil osemnajst 
let, vsi pa sprejemajo staro-
stne razlike predvsem kot 
pred nost pri izvajanju tovrst-
ne glasbe ... »Za nami je kar 
nekaj nastopov in upamo, da 
jih bo v prihodnosti čim več. 
Na vsakem koncertu smo 
dobivali pozitivne kritike, 
predvsem Celjani so bili zelo 
navdušeni. Dober glas seže 
v deveto vas, pravijo, in upa-
mo, da se bo ta glas širil tudi 

na Hangarfestu,« je z upra-
vičenim optimizmom dejal 
pevec Džoko. Albumov in sin-
glov fantje za zdaj še nimajo v 
načrtu, imajo pa nekaj posne-
tkov z nastopov v živo, ki so na 
ogled na spletu oziroma Face-
booku. »Vsi smo navduše-
ni nad glasbo Faithov in upa-
mo, da spet obudimo in ustva-
rimo na koncertih to, kar je 
včasih kazala ta legendarna 
skupina,« še dodaja Džoko.

NO MORE FAITh  
NA hANgARFESTU
Gorenjska živi v pričakovanju 14. avgusta, ko bo na prvem festivalu Hangarfest pri Lahovčah poleg 
izkušenih skupin Siddharta, Big Foot Mama in pevca Petra Lovšina nastopila tudi skupina No More Faith.
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Samo Lesjak

Jean Touissant je bil  
član legendarnih Art 
Blakey and the Jazz 
Messengers. Nas-
topal je  z vsemi 

pomembnejšimi sodobni-
mi džezovskimi velemojstri. 
Tokrat  so se mu na odru pri-
družili Ratko Zjača, odličen 
hrvaški kitarist, ki deluje med 
Rotterdamom in Londonom. 
V zadnjem obdobju je najbolj 
znan po nastopih in albumih 
ZZ Quarteta s harmonikar-
jem Zanchinijem. Ritem sta 
dajala stara znanca, avstrij-
ski bobnar Klemens Marktl 
in makedonski basist Mar-
tin Gjakonovski. Na novo 

odkritem glasbenem pri-
zorišču na kamniški tržni-
ci so predstavili všečen džez. 
Publika je uživala v kreativ-
nih variacijah velikega mojs-
tra saksofona, ki je žametno 
zvenel prek skladb, s solisti-
čnimi vložki pa so navdušili 
prav vsi. Šolsko postavljene 
glasbene sheme s klasičnimi 
temami ter izjemno bogata 
improvizacija na ritmih bos-
sanove in swinga so ustvarile 
pravljično vzdušje. Celoten 
večer je poslušalcem pribli-
žal Touissantov izraz, skoraj 
enak odtisu njegove zadnje 
plošče Tate Song, ki je izšla 
letos spomladi.

»Glasbeniki so bili nav-
kljub slabemu vremenu nad 
Kamnikom očarani. Tokrat 

nam je uspelo preseči običaj-
no samotnost mestnega jed-
ra ter ustvariti oazo življen-
ja,« je ob koncertu dejal orga-
nizator Zdravc Balantič, ki v 

petek, 8. avgusta, vabi na nas-
top Ane Vipotnik, Igorja Leo-
nardija ter Nina de Gleria, ki 
se bodo poklonili glasbi Bil-
lie Holiday. 

OD SwINgA DO bOSSANOvE
Bliža se festival Kamfest, za predfestivalsko vročico pa je v Kamniku poskrbel nastop velikana  
džeza Jeana Touissanta.

Velikan džeza Jean Touissant je prebudil kamniško mestno 
jedro. / Foto: Igor Petaros
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Urša Gluščič

O
karina etno 
festival se 
uvršča med 
najstarejše  
in  najodmev

nejše festivale v evropskem 
prostoru. Letos na Bledu 
poteka že 24. Okarina etno 
festival, ki je namenjen ljubi
teljem etno glasbe in vsem tis
tim, ki si želijo ogledati vrhun
ske glasbene predstave. Festi
val tudi letos organizira Zavod 
za kulturo Bled v sodelovanju 
z Leom Ličofom.

V petek je zbrane na Blej
skem gradu v duhovni svet 
Azerbajdžana skupaj s svojo 
spremljevalno skupino pope
ljala Fargana Qasimova, ki je 
odraščala ob besedilih tradi
cionalnega azerbajdžanske
ga izročila mugham in živah
nih pesmih pesniške tradici
je ashiq. Na osnovi bogatega 
umetniškega izročila svojega 
očeta, priznanega glasbeni
ka Alima Quasimova, je raz
vila svoj lasten prepoznaven 
slog in postala odlična samo
stojna pevka. V soboto sta 
svoj glasbeni talent pokaza
la priznana harfistka Catrin 
Finch iz Walesa in samostoj
ni umetnik iz Senegala Sec
kou Keita. Catrin je bila kot 
ena najboljših harfistk na 
svetu nominirana za britan
sko glasbeno nagrado za kla
sično glasbo Classical Brit 
Award. Nastopala je z orke
stri z vsega sveta, bila pa je 
tudi prva kraljeva harfistka 
valižanskega princa Charle
sa. Seckou Keita je mojster 
igranja na afriško brenkalo 
kora, odlično pa igra tudi na 
vrsto zahodnoafriških bob
nov in tolkal. Sodobni fin
ski harmonikarski glasbi 
so obiskovalci na Blejskem 
gradu prisluhnili v nedeljo, 

ko se je predstavila skupina 
Sväng. Zasedba je z izjem
nim nastopom na mednaro
dnem glasbenem dogodku 
Womex 2007 dokazala, da 
harmonika ni le glasbilo, ki 
služi veselju in zabavi, tem
več je to glasbilo z neomeje
nim potencialom. 

»Vsako leto iščemo nekaj, 
kar je drugačno in razbur
ka našo fantazijo ter dušo. 
Glasbeniki, ki so se in se še 
bodo predstavili, nam poda
jajo glasbo, ki je našim uše
som neznana in prav zara
di tega ustvari dinamičnost. 
Kar je dinamično, je atrak
tivno, in kar je atraktivno, je 
zanimivo, to pa mi iščemo. 

Na Blejskem gradu smo pri
sluhnili bolj komorni, nežni 
glasbi. Predstavili so se izva
jalci, ki lahko funkcionirajo 
v manjšem prostoru. V dru
gem delu festivala v Zdra
viliškem parku na Bledu pa 
se bodo predstavile zasedbe 
z bolj »veseljaškim« tipom 
etno glasbe,« je povedal umet
niški vodja 24. Okarina festi
vala Bled Leo Ličof.

Prvi del 24. Okarina fes
tivala Bled je že za nami, vsi 
ljubitelji bolj »veseljaške
ga« tipa etno glasbe pa bodo 
koncertom priznanih glasbe
nih zasedb lahko prisluhni
li v Zdraviliškem parku Bled, 
kjer se bodo v prihajajočih 

dneh zvrstili še štirje koncerti.
V sredo, 6. avgusta, bo nas

topila zasedba Barcelona 
Gipsy Klezmer Orchestra, 
ki se bo predstavila s klez
merjem, cigansko in bal
kansko glasbo. V zasedbo so 
se združili člani iz vseh kon
cev sveta, ki ustvarjajo sveže 
interpretacije tradicionalnih 
skladb iz svojih domovin. V 
četrtek, 7. avgusta, bo nas
topil makedonski saksofo
nist romskih korenin Ferus 
Mustafov, v petek, 8. avgus
ta, pa bo svojo glasbo pred
stavila zaseda Debadem
ba, ki jo sestavljata kitarist 
in tolkalec Abdoulaye Trao
ré iz Burkine Faso in pevec 
ter prenašalec tradicional
ne kulture iz Malija Moha
med Diaby. 24. Okarina fes
tivala Bled se bo zaključil v 
soboto, 9. avgusta, s koncer
tom zased be Family Atlan
tica, ki bo združila ritme in 
motive, ki so se v preteklosti 
pretakali med obema strane
ma Atlantika. Vsi koncerti se 
bodo začeli ob 20.30, v prime
ru dežja pa jih bodo prestavili 
v blejsko Festivalno dvorano.

Blejski etno ritmi
Pretekli konec tedna so z začetkom 24. Okarina etno festivala Bled preplavili zvoki etno glasbe.  
V okviru festivala so se na Blejskem gradu že predstavili trije svetovno priznani izvajalci etno glasbe,  
v tem tednu pa se bodo predstavile še štiri glasbene zasedbe.

Prvi del 24. Okarina etno festivala je s svojo spremljevalno skupino »odprla« Fargana 
Qasimova iz Azerbajdžana. / Foto: Tina Dokl

Beltinci – V Beltincih je v nedeljo, 27. julija, v organizaci-
ji Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti potekal prvi 
del državnega srečanja odraslih folklornih skupin z nas-
lovom Le plesat me pelji, na katerem se je predstavilo 
osem izbranih folklornih skupin, tudi KD Folklorna sku-
pina Karavanke iz Tržiča. Pod vodstvom Maje Tekavec so 
najprej zaplesali plesalci mladinske skupine, nato pa še 
člani odrasle skupine FS Karavanke, ki so pod vodstvom 
Saše Meglič zaplesali prekmurske plese. Na prireditvi so 
podelili tudi nekaj priznanj. Najvišje območno priznanje, 
Maroltovo plaketo, je prejela Malči Možina, programska 
in duhovna vodja Folklorne skupine Triglav Slovenski 
Javornik-Jesenice.

Tržiški folklorniki na državnem srečanju

Nastop Mladinske folklorne skupine Karavanke / Foto: JSKD

Jasna Paladin

Šestindvajsetega 
avgusta bo minilo 
dvesto let od rojs
tva Janeza Puharja, 
Kranjčana, ki je le 

tri leta po razglasitvi Dagu
errovega izuma fotografije 
razvil svojevrsten postopek 
z izumom fotografije na ste
klo (leta 1842) in s tem Slove
nijo zapisal na svetovni zem
ljevid fotografije.

Dogodki Puharjevega leta 
se vrstijo celo leto, kar nekaj 
pa jih bo tudi avgusta. V četr
tek, 7. avgusta, ob 19. uri bo 
v Festivalni dvorani na Ble
du odprtje potujoče razsta
ve z naslovom Od Kranja 
do Dovjega – ob 200letnici 

rojstva Janeza Puharja. Raz
stava je pregled Puharjevega 
življenja, talentov in dosež
kov in potuje po sledeh živ
ljenjske poti fotografa, na 
odprtju pa ga bosta pred
stavila Petra Puhar in Vasja 
Doberlet.

Včeraj, 4. avgusta, pa je 
izšla knjiga Damirja Glo
bočnika z naslovom Janez 
Puhar (1814–1864), v kate
ri avtor na 112 straneh med 
drugim oriše Puharjevo živ
ljenjsko pot, njegove izu
me, pot do javnega prizna
nja izuma fotografije na ste
klo, posebnosti njegovega 
postopka, ohranjene Puhar
jeve fotografije, risbe in pes
mi, odzive na njegovo delo v 
strokovni literaturi ter mno
go drugega.

Puharjevo leto
V četrtek bodo na Bledu odprli razstavo ob 
dvestoti obletnici rojstva Janeza Puharja, že 
včeraj pa je o tem prvem slovenskem fotografu in 
izumitelju izšla knjiga Damirja Globočnika.

Žiri – Letošnji Prešernov nagrajenec Vladimir Kavčič je bil 
junija zadnji gost letošnjih Lenčkovih večerov, ki so jih že 
četrtič zapored pripravili v Muzeju Žiri, nato pa je prese-
netila novica o njegovi smrti. V njegov spomin so v Knjiž-
nici Ivana Tavčarja Škofja Loka pripravili razstavo del, ki 
bo v Krajevni knjižnici Žiri na ogled vse do konca oktobra.

Razstava knjižnih del Vladimirja Kavčiča

»Vsako leto iščemo nekaj, kar je drugačno in razburka 
našo fantazijo ter dušo. Glasbeniki, ki so se in se 
še bodo predstavili, nam podajajo glasbo, ki je 
našim ušesom neznana in prav zaradi tega ustvari 
dinamičnost. Kar je dinamično, je atraktivno, in kar je 
atraktivno, je zanimivo, to pa mi iščemo. Na Blejskem 
gradu smo prisluhnili bolj komorni, nežni glasbi. 
Predstavili so se izvajalci, ki lahko funkcionirajo v 
manjšem prostoru.«

Kamnik – V Galeriji Miha Maleš so čez poletje na ogled 
ilustracije slovenske slikarke, ilustratorke in pisateljice, 
Kamničanke Andreje Peklar, ki sicer živi in dela v Ljub-
ljani. Umetnica se največ posveča ilustraciji, ukvarja se 
tudi s pisanjem slikanic in knjig za otroke. Prejela je vrsto 
mednarodnih in domačih nagrad. 

Poleti v galeriji ilustracije Andreje Peklar
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
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RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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drugemu otroku.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

Obširna knjiga je 

namenjena 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga 

drugemu otroku.
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D
ragi otroci, kako 
vam minevajo  
počitnice? Se 
imate lepo? Vče
raj se je začela 

druga polovica počitnic, pred 
vami je še natanko 26 počit
niških dni, saj boste šolske 
klopi in vrtce spet napolnili 
v ponedeljek, 1. septembra. 
Danes bomo govorili o veve
ricah. Veverice so ljubke 
majhne živali, ki jih v naravi 
dokaj pogosto opazimo. Bar
va kožuščka je v vseh odten
kih rjave,  na trebuščku ima
jo dlako belo. So urne živali, 
ki odlično plezajo in skačejo 

z enega drevesa na drugo, 
pri čemer ravnotežje lovijo 
s košatim repom. V kampih, 
kjer je poleti v gozdičkih veli
ko ljudi, so ob koncu poletja 
že skoraj udomačene in ne 
manjka dosti, da bi jedle iz 
roke. Spomladi, na začetku 
sezone, so bolj plahe, a kaj 
kmalu ugotovijo, da jim nih
če ne želi nič žalega. Če jim 
v svojo bližino nastavite hra
no, se bodo približale tudi 
na manj kot meter. Ali je 
komu od vas veverica že jed
la iz roke? Pišite nam in nam 
sporočite svoje izkušnje z 
živalmi, vsak prispevek bo 

nagrajen. Medtem pa rešite 
nalogo iz Velike knjige iger 
in nalog in ugotovite, kateri 
črviček ima največjo srečo. 
Velika knjiga iger in nalog je 

odlična za predšolske otroke 
in otroke prve triade osnov
ne šole in jo za samo 6 evrov 
lahko kupite na Gorenjskem 
glasu (oglas levo).

VeVerička išče oreščke

Veverička se splazi v hišico po lešnik, ga v miru stre in 
pohrusta v bližini, da lahko takoj spleza po novega.

Kateri črviček bo prišel k jabolku?

»Sanjala sem, da sem bila na 
potovanju (v Ameriki). Znaš-
la sem se v hotelski sobi in sem 
dobila telefonski klic. Na noč-
ni omarici je stal bel telefon, na 
telefonu pa je bila velika nale-
pka v obliki zlomljenega srca. 
Poklical me je moj brat. Pov-
prašal me je, kdaj se vrnem 
domov in kako se imam v Ame-
riki. Ves čas pogovora sem vede-
la, da me kliče iz drugega raz-
loga, da mi hoče nekaj sporoči-
ti, pa ne more. Čutila sem, da 
novica ni prijetna. Sama pa si 
nisem upala vprašati, kaj mi 
hoče povedati.« Valerija

Draga Valerija, v prvi vrsti 
predstavlja sanjsko potova
nje klic tvoje duše, ki si želi 
razširitev interesov in duše
vno spodbudo. Morda se 
počutiš utesnjeno in nave
ličana vsakdanje rutine ter 
intuitivno čutiš, da je čas za 
spremembe? Te spremem
be bi morale biti precej radi
kalne, saj so te sanje popel
jale v Ameriko. Ta država že 

od nekdaj predstavlja deže
lo neomejenih možnosti in 
to prepričanje je tako globo
ko zasidrano v naši misel
nosti, da celo v sanjah sim
bolizira svobodo, drznost 
in napredek. Kako se lotiti 
sprememb in kako postati 
ustvarjalec lastne usode?

Nadaljnji potek sanj raz
kriva, kaj te pri tem ovira 
in kje vedno znova kloneš. 
Telefon je sredstvo komu
nikacije in v prvi vrsti sim
bolizira naš notranji dialog. 
Posvetiva se najprej nalepki 
v obliki srca. V starih časih 
so srce dojeli kot sedež sonca 
v človeku in še danes je sim
bol ljubezni, čustev in živ
ljenjske moči. Simbol raz
kriva srčno modrost, ki pre
sega um in razum. Srce je 
bilo zlomljeno, kar razkri
va, da tej modrosti le redko 
posvetiš takšno pozornost, 
kot si jo zasluži. Nalepka ima 
torej opozorilno funkcijo in 
te hoče usmeriti na zavedan
je, da te vsaka odločitev, ki ni 

sprejeta po nasvetu lastnega 
srca, spelje s tvoje poti in te 
oddaljuje od cilja. Navadi se 
prisluhniti svojemu srcu oz. 
notranjemu glasu, ko spre
jemaš odločitve in izbiraš 
smer. Ko boš v svojem srcu 
začutila mirno gotovost, 
boš vedela, da si se odločila 
prav. Pri sanjskem telefon
skem pogovoru je prav tako 
pomembno, kdo je na dru
gi strani, kakšna je poveza
va in kakšno je sporočilo. 
Na splošno velja, da resnič
no sporočilo pride iz podza
vesti, medtem ko predstav
lja sanjska oseba, ki je prine
sla novico, del naše osebno
sti. Brat ti ni mogel prenes
ti sporočila, ti pa si začuti
la, da gre za neprijetno novi
co. Tudi tukaj postane očiten 
primanjkljaj primarne, not
ranje komunikacije. Kdaj 
si se nazadnje vprašala, ali 
si resnično sreč na in zado
voljna? Nujno si vzemi čas 
zase, prisluhni si in komu
niciraj sama s seboj. Ko boš 

izstopila iz spon svojih usta
ljenih (miselnih) navad, se 
bodo začeli dogajati čudeži! 
Družinski člani, predvsem 
bratje ali sestre, predstav
ljajo v sanjah pogosto tudi 
sanjajočega. Iz tega vidika 
je možno, da sanje usmerja
jo na nejasnosti ali na nabor 
negativnih čustev v odnosu 
z bratom, ki so sad pomanj
kljivega dialoga in odkrite 
komunikacije. Tudi tukaj 
velja, da je iskren pogovor 
ključ do (družinske) harmo
nije. Včasih pa so sanjska 
sporočila tudi preroška ali pa 
so kako drugače pomembna 
in pretresljiva. V svetu sanj 
ni pravil: običajno pa gre za 
simbolično sporočilo, mor
da za kakšen strah, ki se je 
ugnezdil v podzavest in kate
rega je treba rešiti. Kakorko
li, v vsakem primeru je naj
pomembneje, da prisluhneš 
sebi in se ne prestrašiš reči 
in priznati tistega, kar čutiš. 

Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

PoVej, kaj sanjaš …

Otroci nismo kot živa meja

niti ne kot smrekova veja.

Mi smo otroci radovedni

in sladkosnedni. 

 

Ta Gorenjski glas 

nas vedno preseneti,

ko mami ga odpre,

vse zaneti se.

Pisma, obvestila,

kažipot, halo, halo –

vse to naj še naprej

v Gorenjskem glasu bo.

Zala Seljak, 8 let

V imenu vseh Glasovcev: hvala, Zala, za tako lepo pesmi-
co. Vesela bom še tvojih prispevkov. Vsi se bomo trudili 
še naprej, da vas z našim časopisom razveselimo in raz-
vedrimo. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Gorenjski glas in otroci

Kateri črviček bo prišel k jabolku?

PESMI MLADIH

5. 8. tor. Marija 5.48 20.26

6. 8. sre. Ljubo 5.50 20.25

7. 8. čet. Kajetan 5.51 20.23

8. 8. pet. Miran 5.52 20.22

9. 8. sob. Janez 5.54 20.21

10. 8. ned. Lovrenc 5.55 20.19

11. 8. pon. Suzana 5.56 20.17
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
nam lahko pove več različ-
nih pomenov in nas usmer-
ja k napovedi. Pomembna 
je seveda kombinacija kart, 
zato se boste po predstavitvi 
zadnje karte naučili tudi raz-
lične sisteme oziroma pola-
ganja vedeževalskih kart. 
Karta Pismo predstavlja zase-
bno, čustveno sporočilo, ki 
je lahko pismo, sms ali elek-
tronsko sporočilo. Name-
njeno je določeni osebi in 
deluje bolj čustveno kot ura-
dno. Karta predstavlja splo-
šno komunikacijo, kot je tudi 
govor ali petje. Kadar nekdo 
sprašuje ali bo nekdo pokli-
cal ali se javil, je to potrdilo. 
Če sprašujemo za potovanje 
in si izberemo poleg še karto 
potovanja, pomeni prevoz z 
letalom. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, 
kje imamo težave ter česa 
se moramo izogibati in kaj 
nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem področju. 
Pomen za zdravje: čas puber-

tete, govorne napake, težave z 
grlom in ušesi. Poklic ali delo: 
pošta, cvetličarstvo, letalstvo, 
komunikacija. Barve nam 
pomagajo karte še bolje razu-
meti in v tej karti prevladujejo 
rumena, roza, bela in svetlo 
modra barva. Rumena pred-
stavlja pretiravanje, je opozo-
rilo za previdnost, a tudi barva 
sonca. Roza prinaša ne samo-
zavest in nežnost. Bela je pre-
prosta in sveža. Modra barva 
nam oblikuje vero in upanje. 

Srečno! 
Vedeževalka Tanja

AsTRO kOTiček

»Strelka prihodnost«

Sem vaša redna bralka in že 
ste mi pomagali. Prosim, če 
mi pogledate v prihodnost 
za moje in moževo zdravje, 
otroci njihova šola in pri sta-
rejši služba, f inančno stanje, 
gradnja hiše – nam bo sploh 
uspela. Vedno bolj me skrbi, 
da nam ne bo uspelo in se bo 
kje zalomilo. Utrujena sem 
od skrbi in bremen. Hvala 
za pomoč in vaše odgovore.

Danes je res tako, da kamor-
koli se obrnemo, rečejo, ja 
recesija je. Ampak, če se 
človek potrudi, da vse od 
sebe, je mogoče vse, ne 
samo gradnja hiše. Vsega 
je po malem, pa nič res tako 
hudega. Otroci so zdravi in 
tudi vnaprej bo tako. Sta-
rejša hči je zadnje čase pod 
stresom, zato ima tudi sla-
bo počutje in občutek, da 
je brez energije. Glede slu-

žbe bo zelo presenečena, 
saj v resnici ni tako hudo, 
kot si predstavlja. Mesec 
oktober ji prinaša same 
lepe novice in dobre spre-
membe. Sin se je odločil za 
pravo študijsko pot in obe-
tajo se mu lepi uspehi, vsi 
njegovi strahovi so odveč. 
Mlajša hči kar prekipeva 
od energije, veliko se ji bo 
dogajalo tudi na športnem 
področju, kjer ima zelo 
dobre obete. Pri sami šoli 
ji vidim vse v redu. Oba z 
možem sta že nekaj časa 
zelo obremenjena, utruje-
na zaradi vsakdanjih stvari. 
Skrbijo vaju finance, kar je 
povezano z gradnjo hiše. 
Finance se bodo na splo-
šno izboljšale, vidim večjo 
vsoto denarja, ki ni pričako-
vana. S tem pa bosta dobila 
upanje in energijo, ki jo oba 
potrebujeta. V roku največ 
dveh let vam vidim selitev v 
nov dom. Možu se še v tem 

letu odpirajo zelo dobre 
spremembe in poslovno 
ima niz uspehov. V nasle-
dnjem letu bo veliko pre-
mišljeval, da bi začel svojo 
obrt, za kar ima vse mož-
nosti. Potrebuje le malo 
poguma in odločitev v pra-
vem trenutku. Stojte mu še 
naprej ob strani, saj mu to 
veliko pomeni. Razni stresi 
vplivajo seveda tudi na nje-
govo zdravje, a dejansko 
ne vidim nič posebnega. 
Vam osebno prihodnost 
prinaša razbremenitve, kar 
ne pomeni samo splošno 
boljšega počutja, ampak 
tudi veliko energije, s kate-
ro boste preskočili vse ovi-
re. Bodite brez skrbi, vse 
se uredi. Želim vam vse 
dobro.

»Spominčica«

Prosim, če mi pogledate v 
prihodnost. Nad mano se 

je zgrnilo kar nekaj skrbi in 
strah me je, da ne bom zmo-
gla. Kaj mi svetujete glede 
zdravja, bo kdaj bolje? Kaj 
pa otroka in moja veza?

Imate kronično bolezen, ki 
ni ozdravljiva, ampak nova 
zdravila vam bodo bolezen 
dala v mirovanje, stanje se 
ne bo več slabšalo in težav, 
ki ste jih imeli, ne bo več. 
Zaupajte v zdravnike, zau-
pajte vase in posijalo bo 
sonce, ko boste najmanj 
pričakovali. Poslovno ima-
te dobre obete in vse skrbi 
so odveč. Oba otroka sta 
na življenjski prelomnici, 
znata se pravilno odločati 
in vesta, kaj hočeta. Vse 
boste zmogli. Ne verja-
mete več, a partner vas 
bo zelo presenetil, saj mu 
pomenite veliko, veliko 
več, kot vam pokaže. Dvo-
mov ne bo več. Lep poz-
drav in srečno.

Alenka Brun

A
nka se je rodi-
la Cvenkljevim 
iz Mlina, pet let 
starejšega moža 
Antona pa je, 

lahko bi rekli, spoznala na 
domačem dvorišču, saj je bil 
doma le nekaj hiš stran. Pri 
sedemnajstih letih se je poda-
la za izbrancem v © hosto© , ker 
jo niti malo ni mikalo, da bi 
postala del projekta nemških 
mobilizacij. V danem prime-
ru se ji je to zdela tako rešitev 
kot dobra odločitev. 

Z Antonom se je Anka 
poročila takoj po vojni, uso-
da pa je hotela, da je mož 
umrl dokaj mlad, v petdeset-
em letu starosti. 

Pri Cvenkljevih je bilo 
deset otrok. Danes so živi še 
najmlajši Andrej, najstarej-
ša sestra Milka, ki je dve leti 
starejša od Anke, ter Marta, 
ki bo prihodnje leto dopolni-
la devetdeset let. 

Ko omenimo, da so bili 
številna družina, Anka sme-
je pripomni, da je bilo otrok 
©ko t toče©. Da je doživela tako 
visoko starost, pa doda, da je 

mogoče k temu pripomo-
gla skromna in preprosta 
prehrana, ki se je v mlados-
ti pogosto znašla na mizi – 
polenta, krompir, mineštra. 
Z veseljem pa Anka popi-
je kakšno kavo, poklepeta 
v družbi in vedno znova se 
natakarji ne morejo načudi-
ti, ko gospa sladka kavo tako 
©na  gosto©, da bi lahko v njej 
žlica stala pokonci. Takšno 
ima pač rada. »Rada imam 
sladko življenje,« hudomuš-
no pripomni Anka.

Anka in Anton sta najprej 
živela pri moževih starših, 
kasneje pa sta si ustvarila svoj 
dom in se preselila v Želeče, 
ravno tako na Bledu. Anka je 
bila po poklicu šivilja, Anton 
pa je po drugi svetovi vojni 
opravljal različne poklice in 
pomembne funkcije, med 
drugim je bi tudi župan Ble-
da. V zakonu so se jima rodi-
li trije otroci: Olga, Irena in 
Srečko. Za Anko kot vdo-
vo in mamo treh otrok živ-
ljenje ni bilo vedno rožnato, 

vendar se je v nastali situaci-
ji kar dobro znašla. V hiši v 
Želečah je oddajala sobe in 
na Straži vodila bife. »Takrat 
so vsi topliški gostje hodili 
k meni na štrudelj,« ponos-
no pove Anka. Njena ponud-
ba na Straži pa ni bila znana 
samo po jabolčnem zavitku, 
tudi enolončnica z gobami je 
šla v slast obiskovalcem. 

Otroke je ©s pravila do las-
tnega kruha©, vsi so doštu-
dirali in imajo danes tudi 
že svoje družine. Tako ima 
Anka pet vnukov, prihodnji 
mesec pa bo imela tudi že 
štiri pravnuke. Sin Srečko je 
ostal doma in si je ob mami-
ni hiši postavil svojo. Anka 
je svojim letom navkjub še 
vedno izjemno družabna; 
se zelo veseli izletov in poto-
vanj v bližnje kraje. Še ved-
no rada pleše, ima velik vrt s 
precej zelenjave, rada kuha 
in kdor jo pozna, ve za njena 
višnjevec in orehovec. Zdra-
vje se je za zdaj še kar drži, 
sicer slabše sliši, kar poko-
mentira, da je za njena leta, 
tako kot je, super, da pa nič 
ni narobe, če kakšno besedo 
oziroma izrečeno neumnost 
presliši. 

Rada imam sladko 
življenje
Blejka Anka Kunčič jo veselo 'maha' proti 95 letom. V četrtek, 31. julija, je praznovala 92 let,  
večina pa jo pozna kot dobrovoljno in družabno gospo.

Anka Kunčič je prejšnji teden dopolnila 92 let. Je tudi zvesta 
bralka Gorenjskega glasa. / Foto: AB

V Podvinu sta se 19. julija poročila Matjaž Čuden in Maru-
ša Šolar, v dvorcu Lambergh Salazar Rocha Jose Ramon in 
Sabina Ljubi, 25. julija pa na Bledu Aleš Peternel in Simona 
Zemljič. 26. julija sta v Podvinu sklenila zakonsko zvezo 
Luka Perne in Joanna Justyna Owanek, 4. avgusta pa v 
Škofji Loki Gregor Ravnikar in Tina Vrhovnik.  

Mladoporočenci

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.
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Alenka Brun

Z
brani prijatelji  
so mu pripravi-
li kar nekaj zani-
mivih 'točk'. Naj-
prej je Jernej pro-

dajal žarnice mimoidočim, 
ker je bilo treba zbrati denar 
za predporočni piknik. Potem 
so mu fantje vzeli kolo in ga 
poslali na štop v Preddvor, 
kjer so ga spet posadili na 
kolo in je moral najprej nare-
diti en krog okoli jezera Črnja-
va. Hop Cefizelj, pa je naletel 
na policiste, na srečo prijazne, 
ki so preverili, kako je z njego-
vo kolesarsko opremo in vozi-
čkom. Uvodu je sledil glav-
ni del sobotne dogodivščine, 
poseben kolesarski vzpon na 
Jezersko. Organizacija fan-
tovščine je bila izdelana do 
te mere, da je bil v spremstvu 
tudi zdravniški nadzor ... 

Fantu vzpon ni delal več-
jih težav, bolj je bil deležen 
začudenih in sočustvujočih 
pogledov ljudi. Ampak čis-
to za konec, za piko na i, mu 
je druščina v roke na Jezer-
skem dala še veslo oziroma 
nekaj veslu podobnega in 
je moral stoje preveslati še 

jezero, potem pa je sledil pik-
nik, ki je trajal pozno v noč.

Izvedeli pa smo, da sta bila 
kolo in voziček, uporabljena 
na fantovščini, resnično uni-
katen izdelek. Menda naj bi 
bila v gumah namesto zraka 
voda, v okvirju kolesa svinec, 
vozek pa naj bi bil s pomoč-
jo težak petdeset kilogramov. 
Kapo dol in srečno v zakonu!

Tour  
de Pilar
Prizor, ki ga je ponujalo parkirišče kranjske © dežele 
nakupov©  v soboto, je bil več kot zanimiv: odvijala 
se je fantovščina, kjer se je bodočemu ženinu 
Jerneju Pilarju iz Rupe obetal pester program.

Polna ‘bojna’ oprema bodočega ženina / Foto: osebni arhiv (Facebook)

S skupnimi močmi in Jernejevo trmo in kondicijo  je bil ‘Tour de Pilar’ uspešen. / Foto: osebni arhiv

V hiši zraven cerkve v Zalogu pri Cerkljah je bilo gostin-
stvo doma že leta nazaj. Pravzaprav kar domači pomnijo, 
z nekaj premori. Lahko rečemo, da se je leta 1924 gostin-
ska zgodba začela in 2014 se ponovno nadaljuje v novem, 
prenovljenem stilu z Mirjam in Alešem Butalič. Gostilni-
ca Pr©  R© ck nosi ime, ki sega devetdeset let nazaj in ga je v 
bistvu podedovala po prvotnem hišnem imenu. V petek 
so novo gostilnico predstavili javnosti in za povabljene 
pripravili manjšo pogostitev. Župnijski upravitelj župnije 
Preska Jure Koželj je objekt blagoslovil, oglasil se je tudi 
cerkljanski župan Franc Čebulj, za glasbo pa je skrbela 
skupina Projekt. 

V novi preobleki

Gostilnico je obiskal tudi Jure Koželj, župnijski 
upravitelj župnije Preska. / Foto: AB

Pr’ R’ck se je v petek zvečer zbralo kar lepo število 
povabljenih. / Foto: AB

Za glasbo je skrbela skupina Projekt. / Foto: AB

Oglasil se je tudi cerkljanski župan Franc Čebulj, ki mu 
ta večer sogovornikov ni primanjkovalo. Na fotografiji: 
s ponosno lastnico in gostinko Mirjam Butalič. / Foto: AB

Slovenskemu občinstvu se je Vlado Pilja najbolj vtisnil 
v spomin kot Lepi Dasa. Takrat je za seboj imel že kar 
nekaj glasbenih izkušenj, vendar da ga danes ljudje pre-
poznajo kot pevca Vlada Pilja in ga ne enačijo več tako 
pogosto z Lepim Dasom. Na slovenski glasbeni sceni 
je prisoten že več kot dvajset let, lani se je lotil tudi svo-
je nove plošče, zadnji njegov odmevnejši projekt pa je 
bilo sodelovanje v televizijskem šovu Znan obraz ima 
svoj glas, ki smo ga Slovenci dobro sprejeli. Sploh Gore-
njci smo v njem še posebej navijali za tržiškega slav-
čka, Tomaža Ahačiča – Fogla. Nedavno pa je Vlado s še 
nekaterimi obrazi omenjenega šova nastopil ob odprtju 
Gorenjske plaže v Tržiču in obenem praznoval tudi roj-
stni dan. Na štirideset podlage je dodal še enico.

Vlado Pilja praznoval na Gorenjski plaži
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Minuli teden je Gorenjska dobila 51 novih prebivalcev, 
od tega v kranjski porodnišnici 32, v jeseniški pa 19. V 
Kranju se je rodilo 22 deklic in 10 dečkov. Najtežja je bila 
deklica, ki je tehtala 4580 gramov, najlažji pa je bil deček, 
težak 2460 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 6 deklic in 13 
dečkov, med njimi tudi parček. Najlažji in najtežji sta bila 
dečka. Prvi je tehtal 2530 gramov, drugemu pa je tehtnica 
pokazala 4490 gramov.

Novorojenčki

Poroke, rojstva, obletnice,                     
   zabave ...
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Delite osebno srečo z bralci  
in  predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  

Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v  
Gorenjskem glasu. 
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VILLACH
TENNISCENTER ANNENHEIM
OSSIACHER SEE

SEJEM
EROTIKE

SO 16.8.2014 V nedeljo od 22. Ure znižana vstopnina 10 EUR/
osebo s tem kuponom ali s kuponom iz naše spletne strani

www.eros-amore.at • www.erotik-messe.at 
Info Tel. +386/7029 0939

14.-16.8.
KUPON

VSAK DAN 17.00-1.00

BELJAK

Nagrade: 3 vstopnice za Sejem erotike za 2 osebi 

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z ošte-
vilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) poš-
ljite do ponedeljka, 11. avgusta 2014, na Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa 
pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.
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Zvezdnik NBA Tony Parker je v Teksasu 
obljubil večno zvestobo svoji zaročenki 
Axelle Francine. Dvaintridesetletni igra-
lec San Antonio Spurs in francoska novi-
narka sta skupaj od leta 2011, aprila letos 
pa sta se razveselila sinčka Josha. Košar-

kar je bil pred tem poročen z igralko Evo Longorio. Parker 
pa je imel še en razlog za praznovanje, saj je s Spurs pod-
pisal 34,3 milijona dolarjev vredno pogodbo. 

Tony Parker se je poročil

Revija People poroča, da je zaradi zaradi 
krvnega strdka v gležnju tragično umrl 
priljubljeni udeleženec sedme sezone 
šova American Idol Michael Johns (35). 
Pevec, ki se leta 2008 ni uvrstil v nada-
ljevanje tekmovanja, je nadaljeval samo-

stojno kariero in izdal album z naslovom Hold Back My 
Heart. Sicer je zaradi bolečin, otekline in modrice, ki se 
je širila navzgor, obiskal zdravnika, a ga je ta po pregledu 
napotil domov. Naslednje jutro so ga našli mrtvega.

Umrl zvezdnik resničnostnega šova

Razšla sta se igralca Jennifer Law-
rence (23) in Nicholas Hoult (24). 
Par se je spoznal leta 2011 med 
snemanjem filma X Men – First 
Class in leta 2013 prekinil zvezo. 
Med snemanjem filma X Men – 
Days of Future Past pa sta se spet 

zbližala. Hoult trenutno snema film Equals v Tokiu. Ob njem 
bo zaigrala Kristen Stewart, znana po aferi z Rupertom San-
dersom, zato mediji namigujejo, da je morebiti prav ona 
razlog za razhod. 

Par iz filma X Men se je razšel

Petnajstletni Brooklyn Beckham, 
najstarejši sin Victorie in Davida 
Beckham se videva z dve leti sta-
rejšo igralko Chloe Grace Moretz. 
Par naj bi se spoznal prek skupne 
prijateljice v SoulCycle, kjer Bro-

oklyn redno telovadi skupaj s svojim slavnim očetom. 
Beckham naj bi Moretzovo spremljal na premieri njenega 
filma If I Stay.  

Beckhamov najstarejši sin ima dekle

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

L
ani je prvega od treh 
mednarodnih kuli-
naričnih večerov 
gostila restavracija 
Skipass v Kranjski 

Gori, letos ravno tako. Za vin-
sko spremljavo so lani poskr-
bela primorska vina Kristan-
čič iz Medane, letos so hra-
no kombinirali z Marofom 
iz prekmurskih Mačkovcev. 
Njihova predstavnica Marje-
tka Škafar je gostom predsta-
vila spremljajoča vina pred-
vsem letnika 2012; Zweigelt 
2011 so postregli k roastbe-
efu pohorskega goveda na 

čebulnem pireju z gomolj-
no zeleno, kuhano v mleku, 
s kostanjevim medom in 
brinovimi jagodami ter rde-
čo pehtranovo omako; slad-
ki chardonnay suhi jagodni 
izbor letnik 2007 pa k sladi-
ci. Izjemno je bila Škafarjeva 
zadovoljna z ujemanjem sil-
vanca in krožnikom italijan-
skega kuharja, na katerem 
je kraljevala jakobova pokro-
vača, marinirana z zelišč-
no soljo, pistacijo in luštre-
kovo majonezo. Vsakič, ko 
se ji je zdelo, da je kombi-
nacija vina in hrane uspe-
la, je zadovoljno pripomni-
la: »Lepo smo poročili ...« 
Po pozdravu iz kuhinje se 

je najprej predstavil Philipp 
Prodinger iz Schlosshotela 
Seewirt z na zraku posušeni-
mi račjimi prsmi, marinira-
nim koromačem in smokvo. 
Njegov je bil v nadaljevanju 
sedmih hodov še file postr-
vi na papriki z orehovo peno 
in espumo kolerabe. Čep-
rav na vinski karti Ilije Peji-
ća v istoimenski restavraciji 
Golf Cluba Trbiž prevladu-
jejo Brici, je njegov krož nik 
s kraljico školjk in izbranim 
vinom pustil vtis. Raviol, pol-
njen z dimljenim sirom in 
rakovico ter kremo kopriv, 
se morda ni zdel ravno lep, 
so pa zato uživale brbončice. 
Kar malo živo-pisani krožnik 

oziroma glavno jed – že ome-
njeni pohorski roastbeef – je 
ustvaril domači kuhar Gaš-
per Kordež s pomočjo ekipe, 
kjer imajo tudi novo sodela-
vko, nasmejano in ustvarjal-
no 33-letno Vesno, ki je sicer 
doma iz Krškega, vendar je 
pred Kranjsko Goro že izku-
sila delo v ekipi znanega slo-
venskega kuharja. Tudi sladi-
co večera so zaupali Gašper-
ju. Pomarančna tortica na prvi 
pogled ni bila nič posebnega, 
vendar je presenetila z oku-
som.

Nadaljevanje okusov brez 
meja sledi avgusta v Avs-
triji, septembra pa se bodo 
mojstri predstavili v Trbižu. 

KulinariKa treh dežel
Kranjska Gora je bila letos že drugič prizorišče kulinaričnega doživetja treh dežel 3 Chefs. Slovenske 
barve je zastopal Gašper Kordež, italijanske iz sosednjega Trbiža/Tarvisio Ilija Pejić, avstrijske okuse pa 
je predstavil Philipp Prodinger.

Vinarska družba: Marjetka Škafar in Dušan Kristančič  
s soprogo Alenko

Kuharska zasedba: Gašper Kordež, Ilija Pejić in Philipp 
Prodinger / Foto: AB

Doživetja treh dežel so se udeležili tudi © Šmonova©  Jože in 
Anka Zima ter vulkanizer Jani Žemlja s soprogo Veroniko.

Glavna jed, sicer mesna, ki pa je na krožniku delovala zelo 
živahno. Kulinarična kreacija slovenskega kuharja.

Skipassovca, hotelirja in ljubitelja okusov, zakonca Justin,  
začetnika večernih doživetij okusov treh dežel

Nova moč v domači ekipi Gašperja Kordeža: vedno 
nasmejana Vesna Škorc

Dvaindvajsetletna Lena Kolenko je natakarica na 
puštalskem kopališču, ki se v prostem času – kolikor ga 
ima – najraje druži z otroki in bere. Najraje bere zgodbe 
o resničnih dogodkih, medtem ko plaža-romanov nikoli 
ne vzame s seboj na plažo. / Foto: Tina Dokl
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L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Marija Volčjak

V turistični agenciji mora-
jo uslužbenci poznati hote-
le, saj le tako lahko pravil-
no svetujejo svojim gostom. 
Kompas jih še vedno usposa-
blja v obliki študijskih poti, 
ki so za mnoge druge agen-
cije postale razkošje, saj so 
se turistične cene v zadnjih 
letih prilagodile našim vse 
tanjšim denarnicam.

Študijska pot nikakor ni 
poležavanje na plaži, kot bi 
si morda kdo mislil, še naj-
bolj je podobna hoji v gore. 
V nekaj dneh smo si ogle-
dali približno trideset hote-
lov, ne le hotelskih recep-
cij in bazenov, temveč tudi 
sobe in centre dobrega poču-
tja v kleteh. Hoje po stopni-
cah je bilo zelo veliko, saj 
so bile prazne sobe v vseh 
hotelih praviloma v zgor-
njih nadstropjih, in če bi tri-
desetčlanska skupina čakala 
na dvigala, bi se ogled zelo 
zavlekel.

Po petih, šestih ogledih 
se seveda ne spomniš več, 
kakšna je bila soba v tem 
in onem hotelu, zato so si 
udeleženci sproti priprav-
ljali dokumentacijo. V veli-
ko pomoč so fotoaparati, ki 
poleg posnetkov ustvarjajo 
tudi vrstni red. Izpolnjeva-
li so posebne obrazce s pod-
robnimi opisi in ocenami. 
Melita Sraka, ki pri Kom-
pasu vodi prodajno službo, 
pravi, da študijskih poti niso 
opustili, saj pomembno pri-
spevajo h kvaliteti njihove-
ga dela.

Na turški rivieri hoteli 
niso različni le glede na šte-
vilo zvezdic, ki večinoma 

držijo, vsaj tako so ugota-
vljali prekaljeni turistični 
»mački«, temveč tudi glede 
na turistični kraj. Ne odloči-
te se torej le za hotel, temveč 
tudi za turistični kraj, ki so 
si med seboj različni. Skra-
tka, z dopusta se boste vrni-
li zadovoljni, če boste izbrali 
hotel in kraj, ki vam je pisan 
na kožo.

Mondena Lara

Mondeno turistično nase-
lje Lara je najbližje letališču 
v Antalyi, oddaljeno je le pet-
najst minut vožnje. Do sre-
dišča Antalye pa je iz Lare 
pol ure vožnje. Lara je nov 
letoviški kraj, ki je prilago-
jen petičnim gostom. Prvi 
pogled na hotele je osup-
ljiv, saj so zgrajeni v temat-
skem slogu. Denimo hotel 
Concorde, ki je oblikovan 
po znamenitem francoskem 
letalu, pa azijski Limak, ki 
ga krasijo kitajske pismen-
ke in ima poudarek na feng 
šuiju, ali pa hotel Sherwo-
od Breezes, katerega vodilo 
je legenda o Robin Hoodu. 

Domišljija arhitektov je prav 
neverjetna. 

Lara ni le letovišči, tem-
več tudi nakupovalni raj. 
Tam so velika nakupovalna 
središča in vsi tisti, ki prise-
gajo na svetovno znane bla-
govne znamke, se nakupo-
vanju ne bodo mogli upre-
ti, cene takšnih artiklov so 
nižje kot pri nas. Ponujajo 
tudi druge stvari, denimo 

očala z dioptrijo, ki jih nare-
dijo v enem dnevu, za polo-
vico evropskih cen. V tur-
ških turističnih središčih je 
vse prilagojeno turistom in 
marsikomu se na dopustu 
pokvarijo očala.

Športni Belek 

Naslednje veliko turisti-
čno naselje na turški rivie-
ri je Belek, ki je namenjen 
ljubiteljem športa in rekre-
acije. Tam je veliko šport-
nih igrišč, nasadov in boro-
vcev, Beleku bi lahko rekli 
kar zelena cona. Vsi hote-
li imajo pet zvezdic, odpr-
ti so vse leto, saj pozimi tja 
na priprave prihajajo števil-
ni evropski športni klubi. 
Znani angleški nogometni 
klub Chelsea ima tam svo-
jo nogometno šolo. 

Belek je zelo priljubljen 
med golfisti, saj ima kar 
devet igrišč za golf. Seveda 
lahko tudi kolesarite, tečete, 
se ukvarjate z vodnimi špor-
ti, za tekmovanja so na voljo 
plavalni bazeni olimpijskih 
velikosti. Tudi hoteli so pri-
lagojeni »zelenim« gos-
tom, izberete lahko hotel-
sko naselje lesenih hišic, 
kjer boste še bliže naravi. 

V bližini Beleka so lani 
odprli velik akvarij, pohvali-
jo se z zelo dolgim vodnim 
tunelom in nastopom z del-
fini. Za vstopnino boste odš-
teli dva evra in pol, desetkrat 
več, torej 25 evrov za plava-
nje z delfini. Mladež je nad 
tem tako navdušena, da se 
družine na dopust na tur-
ško riviero vračajo zaradi 
plavanja z delfini.

(Se nadaljuje)

Počitniški raj (3)

Hoteli vseh vrst
Na turški rivieri se ne odločite le za hotel glede na število zvezdic (ceno), temveč tudi za turistični kraj, 
saj ima vsak svoje značilnosti.

Vsi hoteli imajo veliko cvetja, vrtnarji ga plevejo in zalivajo 
vsak dan.

Za golfiste je v Beleku 
odlično poskrbljeno.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: porova juha, polpete s šunko, njoki z gor
gonzolo, zelena solata s paradižnikom, ledena kava; večerja: 
zeljni burek, jogurt
Ponedeljek – kosilo: telečji ragu, krompirjeva štruca, koren
čkova solata; večerja: jabolčna čežana s proseno kašo, dro
bno pecivo, sadni čaj
Torek – kosilo: zelenjavna juha, makaronovo meso, zelena 
solata s paradižnikom; večerja: rezanci z mladim grahom, 
sadna kupa s sladoledom in smetano
Sreda – kosilo: piščančja obara, krompirjev narastek, kuma
rična solata s kislo smetano; večerja: pečen mladi krompir z 
majaronom ali kumino, kislo mleko
Četrtek – kosilo: cvetačna juha, pečene puranje prsi s pehtra
nom v vinski omaki, testenine z maslom, nektarine; večerja: 
dušena blitva s slanino in jajci, čebulni kruh, jogurt
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, pečene skuše 
z zelišči, krompirjeva solata, lubenica; večerja: skutni štruklji, 
kompot
Sobota – kosilo: mešano meso na žaru, kumarična solata s 
krompirjem, kajmak, paradižnik, lepinje, jabolka s snegom; 
večerja: narastek iz bučk, jajc in sira, jogurt

Krompirjeva štruca

60 dag krompirja, 50 dag moke, 1 pecilni prašek, 2 dl kisle sme-
tane, 2 rumenjaka, 2 dl mleka, sol

Krompir skuhamo, olupimo in pretlačimo. Primešamo mu 
vse druge sestavine, napravimo gladko testo ter oblikujemo 
2 štruci. Pečemo ju 50 minut v pomaščenem pekaču pri 200 
stopinjah C.

Jabolčna čežana s proseno kašo

1 kg zrelih jabolk, pol litra vode, 2 žlici prosene kaše, 1 nageljnova 
žbica, 2 žlici sladkorja ali medu, ščepec soli

Jabolka olupimo in jih dušimo z vodo. Ko so že precej mehka, 
dodamo oprano proseno kašo. Malo solimo, dodamo nagelj
novo žbico. Kuhamo, dokler se kaša ne zmehča. Sladkamo 
po okusu. 

Jabolka s snegom

5 dag masla, 10 dag sladkorja, 10 srednje velikih kiselkastih 
jabolk, 5 dag sesekljanih mandljev, orehov ali lešnikov, 3 beljaki, 
3 žlice sladkorja, marelična marmelada

Maslo raztopimo, dodamo sladkor, na koščke narezana olu
pljena jabolka in jih podušimo, da se zmehčajo. Nato jabolka 
stresemo v manjši pekač, jih pokapljamo z malce razredčeno 
marelično marmelado (redčimo s sadnim sokom, z limono 
ali rumom), potresemo z mandlji, pokrijemo s snegom iz 
3 beljakov, v katerega smo vtepli še sladkor, in spečemo. 
Seveda gre odlično zraven stepena sladka smetana.

Mesna lazanja s paradižnikom

Ne le pica, tudi lazanja je 
priljubljena italijanska jed. 
Mešanica mesa, paradižnika 
in testenin bo zadovoljila še 
tako zahtevnega jedca. 

Za pripravo lazanje za 4 
osebe potrebujemo: 1/2 kg 
mletega mesa, 2 čebuli, 500 g 
svežega paradižnika (ali para-
dižnikovih pelatov), 2 čebuli, 
peteršilj, 1/2 žličke mlete rde-
če paprike, sol, poper, 1 žli-
co paradižnikovega koncen-
trata, 6 žlic moke, 1 l mleka, 1 
žlico masla, 250 g testenin za 
lazanjo, 150 g sira.

Najprej pripravimo meso: 
sesekljamo čebulo in jo na 
hitro prepražimo v poso-
di. Dodamo mleto meso, 

osolimo, popopramo, potre-
semo z mleto papriko in pet-
eršiljem ter vse dobro pre-
mešamo. Meso pražimo pri-
bližno 10 minut. Paradižnik 
narežemo na majhne kose 
in jih skupaj s paradižniko-
vem koncentratom dodamo 
mesu. Zgostimo z dvema žli-
cama moke. Vse skupaj kuha-
mo še 30 minut. 

Medtem pripravimo beša-
mel: v večji kozici raztopimo 
maslo in na njem prepražimo 
preostalo moko. Med stalnim 
mešanjem dolivamo mleko 
in mešamo, dokler omaka ne 
zavre. Osolimo, popopramo 
ter kuhamo še kakšno minu-
to, da se vse skupaj zgosti.

Pekač namastimo in na 
dno položimo plast tes-
tenin za lazanjo. Nade-
vamo plast mesne oma-
ke in bešamela. Postopek 
ponavljamo, dokler nam 
ne zmanjka sestavin (zad-
nja plast mora biti beša-
mel). Po vrhu potresemo z 
naribanim sirom. Lazanjo 
pečemo 45 minut v pečici, 
ogreti na 180 °C.

NASVET: Lazanja se laže 
servira, ko se nekoliko ohladi. 
Pripravite jo lahko v večji koli-
čini, saj ostane dobra tudi nas-
lednji dan, ali pa jo še ne peče-
no zamrznete in jo spečete, ko 
imate manj časa za pripravo 
obroka. 
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 Poslovodjo trgovine m/ž (Ljubljana) 
Za delo v trgovini v okolici Ljubljane iščemo: poslovodjo trgovine m/ž. Vaše naloge 
bodo obsegale: organizacijo dela v trgovini, vodenje zaposlenih, skrb za urejenost 
prodajnega prostora, skrb za realizacijo plana. Ponujamo zaposlitev za določen čas 
z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služ-
ba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 8. 2014. Podrob nosti 
na www.mojedelo.com.

Transportni komercialist/disponent – organizator prevozov v tovornem pro-
metu m/ž (Šenčur na Gorenjskem) 
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem 
podjetju z lastnim voznim parkom, polna računalniška pismenost, aktivno znanje 
(pisna in govorna oblika) angleškega in nemškega jezika, zaželena francoščina ali 
kateri drugi jezik, vozniški izpit B-kat., lasten prevoz, obvezno državljan Slovenije, 
zaželeni so kandidati iz Gorenjske in/ali okolice Ljubljane. ŠTEMPIHAR, d. o. o., tran-
sport in storitve, Poslovna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 21. 8. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar m/ž (Kamnik) 
Iščemo novega natakarja m/ž za delo v Kamniku. Odgovorni boste za postrežbo in 
dobro počutje gostov. Ponujamo zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljša-
nja. Želimo si dolgoročnega sodelovanja s pravim kandidatom. Gostinsko podjetje 
Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1A, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 8. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Kuhar z izkušnjami (delo na žaru) m/ž (Kamnik) 
Zaradi povečanega obsega dela iščemo novega kuharja z izkušnjami peke na žaru m/ž 
za lokacijo v Kamniku. Pričakujemo: znanje priprave jedi na žaru, vsaj tri leta delovnih 
izkušenj na podobnem delovnem mestu, resnost, urejenost, veselje do dela v kuhinji. 
Želimo si dolgoročnega sodelovanja. Gostinsko podjetje Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1A, 
4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Avtomehanik m/ž (Škofja Loka) 
Popravilo in vzdrževanje tovornih vozil, strojev in delovne opreme. Od kandidata 
pričakujemo izobrazbo avtomehanika ter vestnost in prilagodljivost na delovnem 

mestu. Habjan Transport, d. o. o., Škofja Loka, Trata 50, 4220 Škofja Loka. Prijave zbi-
ramo do 29. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delo v proizvodnji stavbnega pohištva m/ž (Žiri) 
Pogoji: najmanj triletna poklicna šola lesarske ali druge ustrezne smeri, zaželene 
delovne izkušnje na enakih ali podobnih delih. Ponujamo delo v mladem, perspek-
tivnem kolektivu z možnostjo izobraževanja in napredovanja. Cenimo in želimo pri-
dobiti sposobnega, ustvarjalnega sodelavca, ki se z veseljem spopada z novimi izzi-
vi. M Sora, d. d., Trg Svobode 2, 4226 Žiri. Prijave zbiramo do 29. 8. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Referent za pripravo deklaracij m/ž (Komenda) 
Med svoje vrste iščemo sodelavca/ko na delovnem mestu referent za pripravo 
deklaracij, ki bo odgovoren/a za: zagotavljanje pravilnih in ustreznih prevodov 
deklaracij in navodil za uporabo posameznih izdelkov, usklajevanje pravilnosti pre-
vodov in deklaracij z vodjo zagotavljanja kakovosti, oddelkom nabave ter eksterni-
mi strokovnjaki in izvedenci. Lidl, d. o. o. k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave 
zbiramo do 15. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent za upravljanje nabave m/ž (Komenda) 
V svoje vrste vabimo referenta za upravljanje nabave m/ž. Vaše naloge bodo obse-
gale: sodelovanje pri izdelavi internih tedenskih, mesečnih in kvartalnih poročil, 
vnos podatkov in njihov nadzor v sistemih, specifičnih za strokovno področje, pre-
vajanje dokumentov in dopisov, sodelovanje pri pripravi pogodb z dobavitelji. Lidl, 
d. o. o. k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 15. 8. 2014. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Mesar m/ž (Vrhnika) 
Za delo v trgovini Mercator iščemo mesarja m/ž. Vaše naloge bodo: prodaja mesa in 
mesnih izdelkov; razkosavanje mesa in priprava mesnih izdelkov za prodajo; svetova-
nje kupcem in seznanjanje z novostmi. Pridobili boste nove izkušnje na področju pro-
daje, v delo pa vas bodo uvajali izkušeni mesarji. Mercator, d. d., Dunajska cesta 107, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar – prodajalec m/ž (Ljubljana) 
Za delo v trgovinah Spar na območju Ljubljane iščemo mesarja – prodajalca m/ž. 
Ponujamo vam: delo v sodobno opremljeni poslovalnici, prijetno delovno okolje, 
zaposlitev v velikem in uspešnem mednarodnem podjetju, zaposlitev za določen 
čas z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska slu-
žba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 8. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Zidar m/ž (Nemčija) 
Iščemo večje število izkušenih zidarjev za delo v Nemčiji. Pričakujemo vestne in mar-
ljive delavce, ki so strokovno usposobljeni za zidanje fasadne opeke klinker. Ponuja-
mo prenočišče in prevoz na delo plačan, dobro plačilo (plačilo po m2). Za več infor-
macij pokličite: Dejan Kerčmar, (040/433-410) od 10.00 do 17.00 ure. ENERGO MON-
TING, d. o. o., Vodnikova cesta 8, Ljubljana 1000. Prijave zbiramo do 17. 8. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 62. kroga – 3. avgusta 2014
1, 2, 6, 9, 18, 25, 33 in 28

Loto PLUS 1, 2, 8, 12, 13, 16, 33 in 22
Lotko: 4 1 9 2 6 9

Sklad 63. kroga za Sedmico: 2.700.000 EUR
Sklad 63. kroga za PLUS: 770.000 EUR
Sklad 63. kroga za Lotka: 100.000 EUR 

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si. 

IZLETI

Naklanski upokojenci s kolesom v Vodice
Naklo – Društvo upokojencev Naklo organizira v četrtek, 7. 
avgusta, kolesarjenje na relaciji Naklo–Kranj–Vodice–Šen-
čur–Naklo. Start ob 9. uri izpred doma upokojencev Naklo.

Izlet na Kofce
Kokrica – Kokriški upokojenci vabijo svoje članice in člane 
na planinski vzpon na Kofce in Veliki vrh v Karavankah, ki 
bo v soboto, 9. avgusta. Zborno mesto bo kot običajno pred 
Domom krajanov na Kokrici ob 7. uri.

Planinski izlet na Petzek in Keeskop
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi na dvodnevni planinski 
izlet na Petzek, 3283 m, in Keeskopf, 3081 m, v ponedeljek 
in torek, 11. in 12. avgusta. Prijave sprejemajo do četrtka, 7. 
avgusta, oz. do zasedbe mest.

OBVESTILA

Z društvom invalidov na piknik
Jesenice – Medobčinsko društvo invalidov Jesenice vabi 
člane in njihove svojce na tradicionalno družabno srečan-
je – piknik, ki bo v četrtek, 14. avgusta, z začetkom ob 11. 
uri v Javorniškem rovtu pri Planinskem domu na Pristavi. 
Avtobus bo odpeljal s Hrušice ob 10. uri in bo ustavljal na 
vseh avtobusnih postajah do Breznice. Prijave sprejemamo 
v pisarni društva v času uradnih ur, na tel.: 040/767 886 ali 
pri poverjenik do 12. avgusta 2014. V slučaju slabega vreme-
na piknik odpade.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Klub CVB Tržič vabi vsak prvi torek v mesecu, tokrat 
5. avgusta, ob 16. uri bolnike s cerebrovaskularno boleznijo 
na srečanje v Dom Petra Uzarja. 

RAZSTAVE

Odprtje razstave del Ex tempore 2014 
Tržič – Kulturno društvo tržiških likovnikov vljudno vabi 
na odprtje in ogled razstave slik Ex-Tempore Tržič 2014, ki 
bo v petek, 8. avgusta, ob 18. uri v galeriji Ferda Mayerja 
v Paviljonu NOB Tržič. Razstavo bosta odprla predsednica 
KD tržiških likovnikov Francka Globočnik in župan občine 
Tržič Borut Sajovic, ki bosta podelila tudi priznanja in nagra-
di za najboljši sliki. Kulturni program bodo tokrat popestrili 
kitarski ansambel Svarun ter solista Marjan in Rado Pančur, 
poleg glasbe pa boste deležni še recitala poezije v izvedbi 
Mladinskega gledališča Tržič. Razstava bo do vključno 26. 
avgusta odprta vsak dan med 9. in 11. uro ter med 17. in 19. 
uro, ob sobotah med 9. in 12. uro.

Grega Flajnik

Zgornja Besnica – Med 
počit nicami mladi po mno-
gih župnijah organizirajo 
oratorije, ki se jih vsako leto 
udeleži na stotine otrok. V 
preteklem tednu je oratorij 
potekal tudi v župniji Bes-
nica. Sto otrok, starih od 3 
do 15 let, je skupaj z dvaj-
setimi animatorji preživelo 

pet prijetnih dni. Tema leto-
šnjega oratorija je bil apos-
tol Peter, ribič, ki je na Jezu-
sovo osebno vabilo postal 
eden izmed apostolov, po 
Jezusovi smrti in vstajenju 
pa prvi papež. Geslo orato-
rija so Petrove besede: ˝Na 
tvojo besedo.˝ Oratorijski 
dan se je začel z molitvijo, 
potem so si otroci ogledali 
igrico v izvedbi animatorjev, 

sledile so kateheze (pogo-
vor o zgodbi) in delavnice, 
za konec pa še igra. Za kosi-
lo udeležencev oratorija je 
skrbela gospa Nada Rihtar-
šič z Raspok, animatorje je 
vodila Ana Bešter.  V sobo-
to zvečer je potekala zak-
ljučna sveta maša, ki jo je 
daroval novi besniški žup-
nik Andrej Jemec. V zahva-
lo in dobrodošlico so mu 

otroci podarili pravo živo 
ribo. Čeprav je bilo vreme 
bolj deževno, so tudi letos 
besniški gasilci popestrili 
vodne igre in se pripeljali z 
gasilskim avtom. 

Oratorij je velika izkušnja 
in zabava za otroke in ani-
matorje. Veseli so ga tudi 
starši, ker vedo, da so otro-
ci za en teden dopoldne med 
počitnicami preskrbljeni.

Oratorij v besniški župniji

Besniški otroci so bili najbolj veseli vodnih iger, pri katerih so jim pomagali gasilci.

Sveče na Koroškem – Med gosti na zaključku slikarskega ted-
na v Svečah/Suetschach v Rožu na Koroškem je bil deležen 
posebnega pozdrava župnik Igor Krašna, rojen v Britofu. Po 
odhodu slovenskih minoritov, ki so delovali na Koroškem 33 
let, je naš rojak Igor Krašna v nedeljo uradno prevzel vodenje 
župnije v Svečah. Delo med Slovenci na tujem mu ni neznano. 
Med letoma 2005 in 2010 je bil duhovnik v slovenski župniji 
sv. Cirila in Metoda v Stuttgartu v Nemčiji, potem pa je deloval 
v nekaterih koroških župnijah. Na sliki: Igor Krašna (desno) 
v pogovoru s Svečanom z znanim diplomatom Valentinom 
Inzkom, ki v domači cerkvi, če le utegne, rad zaigra na orgle. 

Britofljan župnik v Svečah
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

ZAHVALA

V 71. letu nas ja zapustil naš dragi mož, oče, ata, brat in svak

Anton Blaznik
roj. 15. 1. 1944

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate
ljem in znancem za izrečeno sožalje, vso pomoč, darovano cvetje 
in sveče. Posebna zahvala pa tudi negovalnemu oddelku bolniš
nice Golnik ter njenemu osebju, ki so v zadnjih trenutkih lepo 
poskrbeli za našega atija. Hvala tudi gospodu župniku Janezu 
Zupancu za lepo opravljen pogrebni obred, Mirku Poličarju za 
poslovilni govor ter enaka zahvala tudi pogrebni službi Navček. 
Ati – vsak trenutek si v naših mislih in srcih.

Žalujoči: žena Majda, hčerki Marjeta in Andreja, vnuka Vid in Tjaša

Zapel je zvon,  
tebi v slovo ...  
Poln bolečin  
ostaja spomin,  
ostajajo praznina,  
molk in tišina ... 

V SPOMIN

Mineva drugo leto, odkar nas je zapustil naš 

Zdravko Debeljak 
z Golnika

Odšel si ti, ki neskončno radi imeli smo te mi. Tvoje srce prene
halo je biti, a iz naših src ti nikoli ne moreš oditi. Pustil si veliko 
praznino in še večjo bolečino. Ko pa pride najbolj hudo, spomin 
na tebe omili bolečino to.
 

Vedno tvoji: žena Saša, sin Jan in hčere Anja, Dida in Maja  
ter vsi domači

Povsod je tvoj obraz,
povsod tvoj korak,
povsod so tvoje oči,
nikoli ne pozabimo te mi.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

 OSMRTNICA

V 67. letu starosti nas je zapustila draga

Tanja Grohan
Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 5. avgusta 2014, ob 15. uri  

na Mestnem pokopališču v Kranju.
Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni vežici  

na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči: njen Marjan, mama in drugo sorodstvo

OSMRTNICA

V 79. letu starosti nas je zapustila draga

Marija Mrkun
Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 6. avgusta 2014, ob 13. uri  

na Mestnem pokopališču v Kranju.
 Žara bo na dan pogreba od 11. ure dalje  

v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Vsi njeni

Vsak človek je zase svet,
čuden, svetal in lep
kot zvezda na nebu …
(T. Pavček)

Žalostni sporočamo, da nas je v 90. letu tiho zapustil naš ljubljeni mož, oče,   
tast, dedek, pradedek, brat 

Robert Golob
dipl. ing. gozdarstva

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo 6. avgusta 2014, ob 15. uri na kranjskem pokopališču.
Žara bo na dan pogreba v tamkajšnji mrliški vežici od 10. ure dalje.

Žalujoči: žena Jožica, hčerki Tatjana in Adela z družinama, brat Dimitrije in drugo sorodstvo
Kranj, Stiška vas, Tržič, Šenčur, Beograd, 1. avgusta 2014OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 49. letu zapustila naša sodelavka

Suzana Tomažin
Farm. tehnik v Lekarni Kranj

Na zadnjo pot jo bomo pospremili danes, v torek, 5. avgusta 2014, 
ob 16. uri na pokopališču v Predosljah.

Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Delavci Gorenjskih lekarn

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002421

ODDAM

SOBO s kopalnico v Kranju, tel.: 
031/805-412 
 14002884

POSESTI
PRODAM

1,5 HA gozda, Udin boršt - Naklo, 
cena po dogovoru, tel.: 041/880-684 
 14002893

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14002626

MOTORNA VOZILA
KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s. p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 14002329

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 14002867

BUKOVA in mešana drva, lahko z dos-
tavo, ugodno, tel.: 040/668-920  
 14002889

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

PEKAČ, hitro kuhano kosilo z mreža-
ma, cena 60 EUR, tel.: 04/25-22-
876 14002886

VRHUNSKI sesalnik, cena novega 
je bila 1.800 EUR, prodam za 1.000 
EUR, ima 8 priključkov, tel.: 04/25-
22-876  
 14002888

OSTALO
PRODAM

NOV jedilni pribor Zwiebelmuster za 12 
oseb, tel.: 031/412-164 14002883

NOVO odejo, primerno proti revmi, z 
diamanti, cena 100 EUR, tel.: 04/25-
22-876 14002887

TURIZEM
ODDAM

PRI Jelsi na Hvaru oddam apartma za  
4 - 6 oseb, ob borovcih, ograjeno, tuš, 
tel.: 00386/917-805-414 14002890

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, medalje. 
ure, star denar, kovance in razno, tel.: 
030/670-770  
 14002892

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

VSAK DAN sveže rezano cvetje gladi-
jol in rdečo jedilno peso - 0.80 EUR/
kg, Smolej,  Luže 22 a, tel.: 041/789-
608 14002828

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933  
 14002891

PRIDELKI
PRODAM

NA kmetiji pr' Kradivc v Hrastju proda-
mo kakovostne sadike zelenjave, tel.: 
04/23-26-373, 041/252-183 
 14002885

SLADKE maline in slive. Markuta, 
Čadovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-60-
048  
 14002863

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

13-MESEČNEGA bikca simentalca, 
težkega čez 500 kg in kupim seno, tel.: 
04/25-51-928  
 14002895

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, tik 
pred nesnostjo, možna dostava, tel.: 
041/710-113 
 14002829

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 14002894

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

HONORARNO ali redno zaposlimo 
samostojnega kuharja, lahko mlajša 
upokojenka ali upokojenec. Eržen 
Andreja s.p., Sp. Luša 16, Selca,, tel.: 
04/51-41-499 14002819

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14002871

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 14002870

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 14002869

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14002646

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14002866

UGODNO izvajamo adaptacije, zidar-
ska, keramičarska, pleskarska dela,  
montažo mavčnih plošč in polagamo 
vse vrste kamenja. Zaključna gradbena 
dela Rajko Koprivec, s.p., Sv. Duh 81, 
Škofja Loka, tel.: 040/266-563 
 14002882

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč, s. 
p., Milje 77, Visoko ponujamo kako-
vostno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14002860

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14002873



Anketa

Ljudmila Gerden, Kranj:

»Poletne padavine mi niso 
prekrižale načrtov, saj sem 
bila na dopustu junija, ko 
je bilo sončno in toplo. Ker 
neprestano delam, mi dežev-
no vreme, v katerem je veliko 
laže delati, ustreza.«

Valentina Celjer, Kranj:

»Ne maram slabega vre-
mena, zaradi katerega smo 
morali z družbo celo presta-
viti odhod v toplice. Dežev-
ne dni sem tako večinoma 
preživela doma ali pa sem s 
prijatelji odšla na kavo.«

Klemen Šušteršič, Poljane:

»Deževno vreme me moti, 
saj se ne morem voziti z 
motorjem, poleg tega pa 
slabe vremenske razmere 
negativno vplivajo na počut-
je. Tovrstne dni običajno pre-
živim s prijatelji na pijači.«

Martin Murat, Kranj:

»Slabo vreme mi je letos uni-
čilo ves pridelek, tako slabe 
letine še ni bilo. Na srečo pa 
mi deževne vremenske raz-
mere niso pokvarile dopusta 
v maju in juniju. Upam, da bo 
tako tudi septembra.«

Nastja Bojić

Dosedanje poletne dni so 
bolj kot sonce zaznamovale 
dežne kaplje. Nekaterim je 
to prekrižalo poletne načr-
te, drugi pa so svoj čas kljub 
deževnemu vremenu dobro 
izkoristili.

Foto: Tina Dokl

Deževja  
ne marajo

Nika Roblek, Preddvor:

»Raje imam sončne dni, da 
lahko odidem na bazen in da 
se s športnimi aktivnostmi 
lahko ukvarjam tudi zunaj. 
Deževno vreme mi ni pokva-
rilo načrtov, kljub temu sem 
bila na Bledu in na morju.«

info@g-glas.si
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes bo spremenljivo oblačno s krajevnimi plohami in 
nevihtami. V noči na sredo se bo zjasnilo, zjutraj bo pone-
kod megla. Čez dan bo sprva jasno, popoldne se bo nekoliko  
pooblačilo. V četrtek bo jasno s spremenljivo oblačnostjo. 
Možne bodo padavine. 

Nastja Bojić

Kranj – Slovenski čebelar-
ji bodo letos pridelali naj-
več dvajset odstotkov nor-
malne količine pridelka, 
čemur botruje deževno vre-
me, zaradi katerega rože ne 
izločajo medičine. To sladko 
tekočino čebele nabirajo ter 
jo predelujejo, in če te ni – 
kot se to dogaja letos – tudi 
čebelje paše ni, pravi Drago 
Karl Kotnik, podpredsednik 
gorenjske čebelarske zveze. 

Poleg tega čebelam grozita 
še čebelja gniloba, ki je sicer 
stalnica, a se je to leto zaradi 
nenaravne čebelje paše raz-
širila, in zajedavska bolezen 
varoza, ki jo povzroča prši-
ca. »Čebele delavke celico 
sata, v kateri je čebelja ličin-
ka, deveti dan pokrijejo z vos-
kom in jo tako zabubijo. Pred 
tem varoa v nepokrito celico 
izleže približno pet jajčec, ki 
v pokriti zalegi spolno dozo-
rijo in se sparijo. Samci pogi-
nejo po parjenju, ko se čebela 
izleže, pa poginejo še neraz-
vite samice. Odrasle in oplo-
jene samice varoe napade-
jo čebele in se hranijo z nji-
hovo telesno tekočino hemo-
limfo, s čimer čebelam zma-
njšajo odpornost in skrajšajo 
življenjsko dobo. Nenadoma 

čebel ni več in čebelja dru-
žina propade,« pojasnju-
je Kotnik. Najučinkovitej-
ši način zatiranja varoze je 
uporaba mravljinčne in mle-
čne kisline in drugih dovol-
jenih sredstev, ki jih predpi-
še Nacionalni veterinarski 
inštitut (NVI). Kljub možno-
sti boja proti zajedavski bole-
zni je treba slednjo nadzoro-
vati vse leto, saj je ukrepanje 
v fazi, ko se varoza že razširi, 
veliko težje. 

Čebelarji, tako ljubitelj-
ski kot tisti, ki se s čebelar-
stvom preživljajo, se morajo 
v tovrstnih situacijah znajti 

sami. Država bi namreč lah-
ko pomagala le s pocenitvi-
jo sladkorja, ki nadomeš-
ča medičino, naravno hra-
no čebel, vendar predsed-
nik Čebelarske zveze Slove-
nija Boštjan Noč opozarja, 
da je hranjenje čebel z nado-
mestkom tvegano, saj ne 
vemo, ali bodo čebele preži-
vele zimo. Če ne bodo uspeš-
no prezimile, to pomeni sla-
bo opraševanje in posledič-
no slabše kmetijske pridelke 
v naslednjem letu. Če čebel 
ne bo, se nam obeta ročno 
opraševanje, kot to počnejo 
na Kitajskem, vendar je Noč 

prepričan, da pri nas do tega 
ne bo prišlo. Čebelarstvo je 
namreč del slovenske tradi-
cije, zato se bodo čebelarji za 
preživetje čebel potrudili po 
najboljših močeh. 

Čeprav slovenskega medu 
letos ne bo in ga bo nadome-
stil med neznane kvalitete iz 
tujih dežel, čebelarji ostaja-
jo optimistični. To zagotav-
lja tudi predsednik Čebelar-
skega društva Britof-Predos-
lje Jakob Šink: »Slabe letine 
so že bile in tudi zdaj mora-
mo potrpeti. Kdor ima vesel-
je do dela z naravo in čebela-
mi, nikoli ne obupa.«

Slovenskega medu ne bo
Letošnja čebelarska letina je v primerjavi s preteklimi izredno slaba, najslabše je na Gorenjskem. Glavni 
krivec za to so slabe vremenske razmere, čebelam pa grozi tudi varoza.

Ni čebelje paše, ni medu. / Foto: Tina Dokl

Tržič – Mlada predstavnika odprave Mongol Charity Rally (pod 
okriljem organizacije GO-HELP) Katja Kern in Matej Meglič 
iz Tržiča, ki sta se sredi julija z avtomobilom odpravila na 
dobrodelno potovanje do Mongolije, sta srečno dosegla gor-
sko državo Kirgizistan v Srednji Aziji. Do mongolske prestol-
nice, kjer bosta avtomobil podarila izbrani lokalni ustanovi, ju 
tako loči še okoli tri tisoč kilometrov poti, ki pa je vse prej kot 
lahka. »Presenečena sva nad številom lukenj na cesti, ampak 
domačini podobnih problemov očitno nimajo. Zgodi se, da 
morava včasih pot nadaljevati po polju, ker po asfaltirani cesti 
ni mogoče peljati več kot 20 kilometrov na uro,« sta nam 
sporočila Katja in Matej. S projektom Gremo v Mongolijo, 
katerega namen je priskočiti na pomoč lokalni skupnosti, se 
Katja in Matej intenzivno ukvarjata že od septembra 2013. Vanj 
sta vložila prek 2500 ur prostovoljnega dela, celotna vrednost 
projekta pa je ocenjena na 55 tisoč evrov. Pogoj za udeležbo 
je bila poleg donacije avtomobila tudi izročitev denarnega 
prispevka v višini najmanj tisoč britanskih funtov, ki bo name-
njena za gradnjo šole. Na cilju bosta Katja in Matej avtomobil 
podarila eni izmed izbranih ustanov, ta pa bo tako služil lokal-
ni skupnosti za prevoz otrok v šolo ali izboljšanje dostopnih 
časov zdravstvene ekipe.

Gorenjska odprava se približuje Mongoliji

Kranj – Danes, v torek, so se spet spremenile maloprodajne 
cene naftnih derivatov. 95-oktanski motorni bencin se je poce-
nil za 1,5 centa, na 1,463 evra za liter, 100-oktanski pa za 1,9 
centa, na 1,497 evra. Dizelsko gorivo se je podražilo za 0,9 
centa, na 1,365 evra, kurilno olje pa za 1,1 centa, na 1,031 evra.

Pocenitev bencina, podražitev dizla in »kurilca«




